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Prvak v postavljanju
vprašanj
Stane Boštjančič je v tem
mandatu tretjič mestni svet-
nik, v minulem mandatu pa
si je zaslužil naslov rekorder-
ja po zastavljenih vpraša-
njih, saj je od vodstva občine
želel največ pojasnil.

Več kot sto 
prostovoljnih ur
Pri Območnem združenju
Rdečega križa Kranj uspešno
deluje Klub mladih prosto-
voljcev.

Čustva odpirajo um
Na Osnovni šoli Predoslje
so v tem šolskem letu otroke
spodbujali k prepoznavanju
in izražanju čustev.
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Javna razsvetljava 
v črnem
Parkirišča soseske Planina
jug ostajajo neosvetljena.
Gre za javno ali zasebno par-
kirišče? Kdo naj uredi raz-
svetljavo in jo plačuje ter
tudi o tem, kdaj bo postav-
ljen ekološki otok.

Radi tekmujejo 
in se družijo

Atletski klub Triglav Kranj je 
minulo soboto v kranjskem 
športnem parku poskrbel za pravo
športno manifestacijo mladih.
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In gasilci so 
odpeljali knjige ... 

Ne na sežig, ampak v prostore nove
knjižnice v Globusu. Najprej je selitvi
podlegel Študijski oddelek Osrednje
knjižnice Kranj.
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Vilma Stanovnik

Kranj - Sosesko, ki je zrasla v
bližini najpomembnejših po-
vezav, tik ob nakupovalnem
središču Qlandija, sestavlja
šest večstanovanjskih blokov
in je v času gradnje prevzela
ime po sosednjem naselju
Planina. Ko je bilo naselje
zgrajeno, so se pri investitor-
ju, družbi Gradbinec GIP od-
ločili, da soseski izberejo
novo ime. Poimenovali so jo
Mala jerebika, saj so prepri-
čani, da stanovalcem ponuja
dobro počutje. Tudi jerebika
ima namreč številne zdravil-
ne lastnosti in pozitivne
učinke, da prinaša pestrost
tudi v kulinariko, pa so prejš-
njo soboto, ob dnevu odprtih
vrat, lahko okusili tudi števil-
ni obiskovalci, ki so se ob
ogledu soseske in stanovanj
lahko posladkali z okusno
marmelado, bomboni in ča-
jem iz jerebike.
"Kot je razvidno iz imena, je
podjetje Gradbinec GIP grad-
beno in investicijsko podjetje,

čeprav je naša osnovna dejav-
nost zidanje, od visokih do
nizkih gradenj in gradbenih
obratov. Podjetje na tem po-
dročju nemoteno deluje, v
naši regiji pa nam še vedno
uspeva držati vodilno vlogo
gradbenega podjetja za viso-
ke gradnje. Trenutno, z na-
šim lastnikom, skupino Pri-
morje, uspešno zaključuje-
mo viadukt Peračica, tunel
Škofja Loka, zaključili smo
gradnjo regijske knjižnice v
bivši veleblagovnici Globus,
zaključili smo gradnjo indus-
trijske cone Komenda, tre-
nutno potekajo dela pri dvor-
cu Jelen, ... To pomeni, da
smo res dejavni. Ker smo
hkrati tudi eno večjih investi-
cijskih podjetij v naši regiji,
smo veseli, da danes lahko
predstavljamo našo največjo
investicijo, novo sosesko
Mala jerebika," je ob ogledu
nove kranjske soseske pove-
dal direktor Gradbinca GIP
Darko Vidakovič, nato pa je v
novem drevoredu simbolično
zasadil še zadnjo jerebiko.

V Kranju je zrasla 
Mala jerebika
Gradnjo soseske ob kranjski vpadnici je družba
Gradbinec GIP začela graditi leta 2008, 
z zasaditvijo še zadnje jerebike pa so jo sredi
tega meseca simbolično zaključili.

Vilma Stanovnik

Kranj - Med ljubitelji teka in
druženja v naravi je županov
tek na Brdu vsako leto prire-
ditev, ki jo težko pričakujejo,
prav tako pa se nanjo že nekaj
časa pripravlja kranjski žu-
pan Mohor Bogataj, ki jo je
od leta 2001, ko so prireditev
pripravili prvič (udeležencev
pa je bilo 146) zamudil le dva-
krat. "Če imam le malo časa,
grem rad na tek in v naravo,
zato sem se odločil, da tudi le-
tos pretečem daljšo, desetkilo-
metrsko razdaljo. Seveda na
prireditev vabim tudi vse dru-
ge tekače in tiste, ki radi hodi-
jo, saj bo poleg teka na 10 ki-
lometrov tudi letos organizi-
ran tek ali hitra hoja na 2,1-
kilometrski progi, tako kot
vsa leta pa bo tudi letos prire-
ditev dobrodelna. V zadnjih
letih nam je namreč tudi s
pomočjo tega športnega do-
godka uspelo obnoviti Dom
Vincenca Drakslerja ter v
njem vzpostaviti program za

ozdravljene odvisnike. Temu
projektu tudi letos namenja-
mo vsa zbrana sredstva," pra-
vi župan Mohor Bogataj.
Prireditev na Brdu se bo jutri
začela ob 9. uri s programom,
v katerem bo nastopil Pihalni
orkester Mestne občine
Kranj. Za dobro vzdušje bo
nato skrbela skupina Rdeča
nit, za najmlajše, za katere bo
organizirano varstvo (med 9.
in 13. uro), bo poskrbel čarov-
nik Grega, otroci se bodo slad-
kali z lučkami Ljubljanskih

mlekarn, jedli palačinke, zanje
bodo pripravili tudi otroški tek
na 300 metrov, očkov tek in
lov za skritim zakladom ter
bogat srečelov. "Letos priprav-
ljamo kar nekaj novosti, poleg
osnovnošolskega bazarja bo to
tudi varstvo otrok in pa seveda
zanimiv spremljevalni pro-
gram. Prav tako bo že drugo
leto potekal sejem nevladnih
organizacij Gorenjske, saj se
bo na prireditvenem prostoru
predstavilo več kot štirideset
različnih društev, zasebnih za-

vodov in ustanov," pravi pred-
sednik uprave Fundacije Vin-
cenca Drakslerja Beno Feko-
nja, ki vabi vse, da se še danes
do 15. ure za tek (štart bo jutri,
v soboto 28. maja, ob 10. uri)
prijavijo na www.omamljen.si
ali po telefonu 04/2373 128. 
"S predprijavami se želimo
izogniti prijavni gneči na pri-
reditvi, če se kdo za udeležbo
odloči zadnji hip, pa bomo
seveda poskrbeli, da se nam
bo lahko pridružil," tudi pravi
Beno Fekonja.

V čudovitem okolju Brda so se županovega teka lani udeležili 1103 tekači in pohodniki, 
največ pa jih je na tek prišlo leta 2009, kar 1335. 

V sklopu Male jerebike je 68 že prodanih oskrbovanih 
stanovanj ter 139 tržnih stanovanj, med katerimi jih je okoli
štirideset tudi že prodanih. Stanovanja pa so zanimivo 
oblikovana, svetla in prostorna, soseska ima svojo 
podzemno garažo, prejšnjo soboto pa so simbolično 
zasadili še zadnje drevo v parku. I Foto: Gorazd Kavčič

Jutri na že enajsti 
županov tek
Fundacija Vincenca Drakslerja in Mestna občina Kranj jutri, v soboto, pripravljata že 11. županov tek,
ki bo tudi letos dobrodelen, na Brdu pri Kranju pa bo obenem tudi 2. sejem nevladnih organizacij.

www.torte-central.si
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Vilma Stanovnik

Kranj - Predsedstvo Zveze
veteranov vojne za Slovenijo
se je s posebno spominsko
ploščo odločilo zahvaliti ob-
činam, ki so leta 1990 spo-
štovale voljo in hrabro deja-
nje svojih štabov TO, ko so
se uprli ukazu po razorožit-
vi. Med njimi je bila tudi
kranjska občina, zato so
prejšnji torek pred stavbo
Sejmišča 4 pripravili spo-
minsko slovesnost, na njej
pa je na čas pred enaindvaj-
setimi leti najprej spomnil
Anton Rešek, takratni ko-
mandant Teritorialne
obrambe Občine Kranj. 
"Spominska plošča, ki jo od-
krivamo danes, dogodke iz
leta 1990 označuje kot hra-
bra in enkratna dejanja vseh
sodelujočih. Prav tako naj
bo drobec v mozaiku vseh
dogodkov, ki so si sledili
kasneje, ko smo preko pro-
jekta manevrske strukture
narodne zaščite teritorialne
obrambe in kasneje sloven-
ske vojske uresničevali svojo
odločenost živeti v samostoj-
ni Sloveniji," je poudaril An-
ton Rešek, nato pa sta s
kranjskim podžupanom Bo-
janom Homanom odkrila
spominsko ploščo. 
"Čas je bil tista leta povsem
drugačen, bilo je veliko čus-

tvenega naboja, nikomur ni
bilo ničesar težko narediti,
vsi smo imeli dovolj energi-
je in zgodba se je odvila. Ko
danes gledam nazaj, smo
naredili ogromno, dosegli
osamosvojitev, uresničili sa-
nje naših babic in dedkov,"
je dejal Bojan Homan in do-
dal: "Za Slovenijo se je zače-
la uspešna pot, vendar pa po
dvajsetih letih država potre-

buje korenite spremembe.
Preveč je bilo kraje družbe-
nega premoženja, napačne-
ga lastninjena, preveč tajku-
nizma in mislim, da država
mora sprejeti novo ustavo,
vrniti se morajo vrednote iz-
pred dvajsetih let. Mislim,
da takrat nismo šli v samo-
stojno Slovenijo zato, da bi
se premoženje pokradlo in
napačno porazdelilo, ampak

zato, da bi se imeli vsi dobro
in boljše. Zato moramo
vrednote osamosvojitve
dvigniti na višji nivo, mla-
dim pa povedati, kaj se je
dogajalo. Želim, da bi se
vsako leto zbrali ob tej spo-
minski plošči, prav tako si
želim, da bi sem prihajali
šolarji in mladina, ki bodo
gojili in negovali vrednote
slovenske osamosvojitve."

Plošča v spomin 
na hrabra dejanja
V stavbi na Sejmišču 4 v Kranju, kjer je bil leta 1990 sedež Občinskega štaba teritorialne obrambe 
občine Kranj, so prejšnji torek pripravili slovesnost, hkrati pa so odkrili spominsko ploščo.

Od dnevu veteranov vojne za Slovenijo sta nekdanji komandant Teritorialne obrambe 
Občine Kranj Anton Rešek in kranjski podžupan Bojan Homan odkrila spominsko ploščo. 

Vilma Stanovnik

Kranj - Po najdaljši polemiki
med vsemi šestnajstimi toč-
kami dnevnega reda (župan
Mohor Bogataj je umaknil
točko o spremembah in do-
polnitvah Odloka o javnem
redu) so se kranjski svetniki
vendarle odločili, da za direk-
torico Gorenjskega muzeja
izberejo Marijo Ogrin. Že
pred sejo so namreč dobili
mnenje Strokovnega sveta
Gorenjskega muzeja in Sveta
zavoda Gorenjski muzej gle-
de prijavljenih kandidatov,
saj je na razpis prispelo pet
popolnih vlog. Medtem ko je
bil strokovni svet najbolj na-
klonjen imenovanju Marka
Arneža, pa je svet zavoda kot
primerna predlagal Damirja
Globočnika in Marijo Ogrin.
Komisija za vodenje postop-
ka imenovanja je nato ugoto-
vila, da je sedanja vršilka
dolžnosti Gorenjskega mu-

zeja Marija Ogrin primernej-
ša kandidatka, saj ima več
vodstvenih izkušenj. Potem
ko so svetniki najprej glaso-
vali o tem, ali naj raje znova
izberejo vršilca dolžnosti ali
pa naj se kandidata, ki sta
prišla v ožji izbor, predstavita

na mestnem svetu, so se ven-
darle odločili, da zaupajo
strokovnemu izboru sveta in
komisije ter z večino glasov
za direktorico imenovali Ma-
rijo Ogrin.
Manj polemik je bilo ob
predlogu, da bo po novem
podžupan Bojan Homan

svojo funkcijo opravljal po-
klicno, prav tako pa so se
svetniki odločili, da kranjska
občina brez zadržkov lahko
izstopi iz Konzorcija Cero.
Svetniki so sprejeli tudi za-
ključni račun za lansko leto,
po hitrem postopku pa tudi

odlok o reorganizaciji občin-
ske uprave. Sprejeli so tudi
dopolnjen osnutek odloka o
občinskem strateškem načr-
tu ter dopolnitev prve obrav-
nave odloka o izvedbenem
prostorskem načrtu. Po hi-
trem postopku so sprejeli
odlok o spremembah in do-

polnitvah Odlokov o ustano-
vitvi javnih vzgojno-izo-
braževalnih zavodov, v prvi
obravnavi pa tudi odlok o
spremembah in dopolnitvah
Odloka o lokalni turistični
vodniški službi in o načinu
izvajanja gospodarske javne
službe za dobavo toplote in
hladu iz kotlovnice na plin s
soproizvodnjo toplote in
elektrike, hladilnim agrega-
tom ter namestitev drugih
alternativnih virov energije
za proizvodnjo električne
energije v objektu Mestne
občine Kranj. Sprejeli so še
odlok o odvajanju in čišče-
nju komunalne ter padavin-
ske vode na območju kranj-
ske občine, ter v prvi obrav-
navi odlok o ureditvi in pra-
vilih cestnega prometa v ob-
čini. Prav tako so sprejeli
spremembe in dopolnitve
Občinskega programa var-
nosti in zagonski elaborat za
program Gorki v 2. fazi.

Ogrinova je direktorica muzeja
Kranjski svetniki so na majski seji Marijo Ogrin, ki je od lanskega septembra Gorenjski muzej vodila
kot vršilka dolžnosti, imenovali za direktorico za prihodnjih pet let.

Vilma Stanovnik

Se lahko na kratko predsta-
vite?
"Bil sem v prvem mestnem
svetu, ko sem postal tožilec,
pa moja funkcija ni bila več
združljiva s članstvom v
mestnem svetu. Sedaj sem
upokojen peto leto, mestni
svetnik pa sem drugič zapo-
red. V Kranju sem tudi pred-
sednik brigadirjev, pri Aero-
dromu Brnik sem član nad-
zornega sveta. Rad hodim v
hribe, nabiram gobe, imam
dve hčeri in dva vnuka."

Kot svetnik imate že nekaj
izkušenj. Se vam zdi, da
svetniki lahko vplivate na
delo občinske oblasti?
"Žal kot posamezniki bolj
malo. Nekaj več lahko nare-
dimo v okviru stranke, saj je
pri nas tak sistem, da so žal
stranke tiste, ki imajo v ro-
kah vajeti. Zlasti stranke, ki
so v koaliciji. Kljub vsemu
mi je nekajkrat uspelo, da
sem na podlagi argumentov,
zlasti pravnih, kakšno stvar
lahko tudi preobrnil."

Kot pravnik marsikdaj za-
htevate dodatna pojasnila,
vodstvu občine ste v prejš-
njem mandatu med vsemi
svetniki postavljali tudi naj-
več vprašanj. Zakaj?
"To je res, prejšnji župan
me je ob koncu mandata, se-
veda malce v šali, razglasil
za prvaka v postavljanju
vprašanj. Poleg tega, da sem
že po naravi med bolj rado-
vednimi, postavljam vpraša-
nja, prek katerih želim opo-

zoriti na nepravilna oziroma
različna stališča. Dostikrat
pa seveda vprašam tisto, kar
mene vprašajo drugi."

Ste član SD, ki je v tem
mestnem svetu v koaliciji.
Kaj pa vi?
"Jaz nisem ne v koaliciji in ne
v opoziciji. Sem pač kritičen
in pri mojih odločitvah pre-
vladata zdrava pamet in argu-
menti. Odločam se na podla-
gi svojih izkušenj in znanja.
Ali imam prav ali ne, pa seve-
da sam težko presojam."

Kaj bi bil za vas kot svetnika
ob zaključku tega mandata
največji uspeh?
"Želel bi, da bi na mestnem
svetu prevladovali argumen-
ti, brez osebnih strasti in
očitanj. Zlasti takrat, ko gre
za pomembne odločitve gle-
de razvoja Kranja. Zadovo-
ljen pa bom, če bomo v tem
času dogovorili in speljali ti-
ste skupne stvari, ki jih je
vsaka stranka ob kandidatu-
ri za mestni svet imela v svo-
jem programu."

PREDSTAVLJAMO KRANJSKE SVETNIKE

Prvak v postavljanju
vprašanj
Stane Boštjančič je v tem mandatu tretjič mestni
svetnik, v minulem mandatu pa si je zaslužil 
naslov rekorderja po zastavljenih vprašanjih, 
saj je od vodstva občine želel največ pojasnil in
odgovorov.

Svetniki so na majski seji dobili tudi informacijo
o stanju vpisa otrok v javne vrtce. Od letošnjega
septembra bo v javne vrtce na območju kranjske
občine na novo vključenih 529 otrok, čeprav so
prejeli 931 vlog. Tako so 404 otroci uvrščeni na
čakalni seznam. 

Svetnik Stane Boštjančič
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Na zadnji seji so svetniki
brez večjih pomislekov spre-
jeli zaključni račun proraču-
na. Kakšen je vaš komentar
zaključnega računa?
"Vsak poslovni subjekt mora
ob zaključku poslovnega leta
izdelati pregled prihodkov in
stroškov in izdelati zaključ-
no bilanco poslovanja, torej
tudi zaključni račun. To, da
med svetnicami in svetniki
ni bilo veliko razprave, ne
preseneča, saj je zaključni fi-
nančni dokument odraz de-
lovanja občine preteklega
leta. Za leto 2010 celo izpol-
njevanja proračuna, ki ga je
sprejel občinski svet v prejš-
nji sestavi. Seveda so pov-
sem upravičena opozorila,
da je potrebno pri uresniče-
vanju proračuna veliko po-
zornosti posvetiti realizaciji
načrtovanih investicij v čim
večjem deležu, kajti zaključ-
ni račun pokaže prav to -
kako dobro smo načrtovali
prihodke in odhodke prora-
čuna in katere projekte smo
dejansko uresničili."

Kot je na seji občinskega
sveta poudaril direktor ob-
činske uprave Mitja Herak,
je rak rana občine vodenje
velikih investicij, tudi zato
pa ste predlagali spremem-
be pri organizaciji in delu
občinske uprave. Kakšne
bodo spremembe?
"Z reorganizacijo občinske
uprave želimo zagotoviti
bolj učinkovito organizacijo
dela ter poslovanja, doseči
boljše delovne rezultate, s
čimer bo Mestna občina
Kranj v še večji meri zadovo-
ljevala potrebe in interese
svojih občank in občanov ter
drugih, ki delajo in ustvarja-
jo na njenem območju, in
izpolnjevala druge naloge v
skladu z veljavno zakonoda-
jo. Z ustanovitvijo petih ura-
dov, projektne pisarne, med-
občinskega inšpektorata in
skupne službe notranje revi-
zije bodo naloge po posa-
meznih področjih bolj racio-
nalno porazdeljene v prid
učinkovitosti občinske upra-
ve. Če je bilo doslej deset
organizacijskih enot, jih bo
po novi shemi osem. Naj-
večji novosti sta urad direk-
torja občinske uprave, ki
združuje dosedanjo splošno
službo, kabinet župana in
službo za zaščito in reševa-
nje ter tehnično službo, in
projektna pisarna. Zlasti
slednji bomo posvečali veli-
ko pozornosti, saj bo delo te
enote ključno za realizacijo
načrtovanih investicij, pa
tudi pripravo projektov in
pridobivanje evropskih sred-
stev sofinanciranja. Nova

organizacija občinske upra-
ve začne veljati že čez nekaj
dni, s 1. junijem."

Majska seja občinskega sve-
ta je bila znova dokaz, kako
pomembno je vodenje jav-
nih zavodov, na koncu pa so
svetniki vodenje Gorenjske-
ga muzeja vendarle zaupali
Mariji Ogrin. Kakšno je vaše
mnenje?
"Tako kot sem že večkrat po-
vedal, zavzemam se, da se pri
imenovanju direktorjev jav-
nih zavodov sledi stroki. Pre-
pričan sem, da so svetnice in
svetniki zaupali vodenje Go-
renjskega muzeja Mariji
Ogrin prav zato, ker pozna
delovanje muzejev in ima
glede na druge kandidate
največ vodstvenih izkušenj.
Razprava je bila kar obširna,
povedani številni argumenti
in verjamem, da so se svetni-
ki odločili po svoji najboljši
presoji. Gospe Ogrin želim
uspešno vodenje zavoda v
naslednjih petih letih."

Podžupan Bojan Homan po
novem poklicno opravlja
svojo funkcijo. Zakaj?
"Mestna občina Kranj načr-
tuje izvedbo zahtevnih inve-
sticijskih projektov. Največji
med njimi je Gorki, ki vklju-
čuje devet projektov gradnje
fekalne kanalizacije, vodo-
voda, meteorne vode in jav-
ne razsvetljave na nasled-
njih območjih: Bitnje-Šut-
na-Žabnica, Kokrica, Kokr-
ški breg, Partizanska cesta,
Zlato polje-sever, Huje,
Skalca in nadgradnjo cen-
tralne čistilne naprave. Po-
leg tega je vključena še stal-
na koordinacija z zunanjimi
upravljavci infrastrukturnih
vodov, ker bo v smislu racio-
nalizacije izvedeno istočas-
no celovito opremljanje tras

z vsemi drugimi segmenti
komunalne infrastrukture:
plin, elektrika, kabelska TV,
telefonija. Še naprej bomo
iskali optimalne rešitve za
ravnanje z odpadki, posveti-
ti se bomo morali zmanjša-
nju prometa v mestu in raz-
voju javnega prometa ter več
skrbi posvetiti razvoju turiz-
ma v občini. To so vse po-
dročja, ki terjajo stalno delo,
ki potrebujejo tudi politično
podporo, osebo, ki bo pove-
zovala akterje na posamez-
nih področjih. Ocenili smo,
da bomo pri doseganju za-
stavljenih ciljev bolj uspeš-
ni, če skrb nad projekti na
omenjenih področjih zaupa-
mo podžupanu Bojanu Ho-
manu, ki bo od 1. junija 2011
funkcijo opravljal poklicno."

Trenutno znova potekajo
polemike glede ledene dvo-
rane na Zlatem polju. Se bo
res selila, tam pa naj bi zra-
sel nov trgovski center?
"Zadnje dni so se pojavile
govorice, da naj bi ledena
dvorana dobila novo lokaci-
jo, predel, kjer je sedaj po-
stavljena, pa naj bi namenili
trgovskim centrom. Ta trdi-
tev preprosto ni resnična.
Ne vem, kdo se je tega do-
mislil, vsekakor pa gre za
nepotrebno vznemirjanje
javnosti, še zlasti športni-
kov, ki dvorano nujno potre-
bujejo za treninge. Prostor-
ski dokumenti, ki se nanaša-
jo na območje Zlatega polja,
in tudi predel, kjer je postav-
ljena ledena dvorana, nika-
kor ne predvidevajo gradnje
trgovskih centrov. S spre-
membami zazidalnega načr-
ta, ki so v proceduri spreje-
manja, želimo zagotoviti ur-
banistične okvire, da ledena
dvorana ostane na tej lokaci-
ji in da se ta predel nameni

razvoju univerzitetnega in
srednješolskega središča. V
to smer gre tudi Občinski
prostorski načrt, vse s ciljem
sistematičnega in dolgoroč-
nega prostorskega urejanja
tega območja. Torej, še en-
krat: o trgovskih centrih na
tem območju v predvidenih
prostorskih aktih ni niti be-
sede. In ti akti so osnova za
izdajo gradbenih dovoljenj."

V zadnjih dneh je bilo sliša-
ti tudi dvome o pravdnih za-
devah, ki jih je MO Kranj za-
ključila s poravnavo, oziro-
ma očitke, da postopki niso
bili izpeljani pravilno. Kakš-
no je vaše pojasnilo?
"Izpostavljena je poravnava
s Stanovanjsko zadrugo Go-
renjske. Prepričan sem, da
je bila poravnava po devet let
trajajočem pravdanju skle-
njena v dobro Mestne obči-
ne Kranj. Plačilo je bilo pre-
cej nižje, kot ga je bilo priča-
kovati, če bi pravdo vlekli še
naprej. V devetih letih se je
nabral kar velik znesek obre-
sti, za katere smo se pogodi-
li, da se ne plačajo. Namen
poravnave je bil, da pravdno
zadevo zaključimo in se s
tem izognemo nadaljnjim
nepotrebnim stroškom, še
zlasti obrestim. Prepričan
sem, da je bila odločitev mo-
dra in gospodarna.
Trenutno je odprta še pravd-
na zadeva z Dimnikarstvom
Dovrtel, v kateri poteka sod-
na mediacija. Tudi še ni za-
ključen finančni del pri na-
kupu novih prostorov za
kranjsko knjižnico. S proda-
jalcem smo se dogovorili, da
neodvisna strokovnjaka
gradbene in pravne stroke
pregledata potek realizacije
projekta in se ugotovi, ali se
je potrebno o kakšnih po-
stavkah še pogoditi."

Pogovor z županom Mohorjem Bogatajem

Dvorana se ne bo selila
Na majski seji kranjskega mestnega sveta je bilo precej polemičnih razprav, o njih in o drugih 
aktualnih temah pa sva se pogovarjala z županom Mohorjem Bogatajem, ki je zagotovil tudi, 
da selitev ledene dvorane ni predvidena.

Župan Mestne občine Kranj Mohor Bogataj I Foto: Gorazd Kavčič

Predlogi za občinska priznanja 
do konca junija
V aprilski številki Kranjskega glasa in na občinski spletni strani
je Mestna občina Kranj objavila razpis za občinska priznanja, ki
jih bo župan podelil ob občinskem prazniku 3. decembra 2011.
V razpisu je navedeno, za katere dosežke so posamezna pri-
znanja predvidena in komu se podeljujejo. Prav tako je opredel-
jeno, da predloge za priznanja lahko dajo župan, svetnice in
svetniki, politične stranke, ustanove, društva, gospodarske
družbe, javni zavodi in krajevne skupnosti. Primerno je, da pred-
lagatelj o predlogu obvesti predlaganega prejemnika priznanja,
ga seznani z obrazložitvijo in pridobi njegovo soglasje. Pravila
podeljevanja občinskih priznaj so podrobno opredeljena v Od-
loku o priznanjih v Mestni občini Kranj, ki je dostopen na splet-
ni povezavi http://ls.lex-localis.info/KatalogInformacij/Vsebina
Dokumenta.aspx?SectionID=5585fb95-aac1-433a-8050-
284005bc154e (objavljen je bil v Uradnem listu RS št.
100/2007 na strani 13558), lahko pa zanj in ostale informacije
zaprosite tudi Službo za svet pri občinski upravi (tel. 04/23 73
113; e-naslov: svetlana.draksler@kranj.si). 

Zadnji dan za oddajo predlogov je 30. junij 2011.
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Mestna občina Kranj je na
spletnih straneh objavila
Javni razpis za sofinancira-
nje obnove stavb v starem
mestnem jedru Kranja v
letu 2011 (uličnih fasad
in/ali streh stavb na območ-
ju, ki je z Odlokom o razgla-
sitvi starega mestnega jedra
Kranj razglašen za kulturni
in zgodovinski spomenik,
Ur. vestnik Gorenjske, št.
19/83). Javni razpis je name-
njen izbiri stavb v starem
mestnem jedru Kranja, pri
katerih bo občina sofinanci-
rala obnovo fasad ali streh v
letu 2011. 
Pisne prijave je skladno z
razpisnimi pogoji še možno
predložiti na naslov: Mestna
občina Kranj, Oddelek za
okolje in prostor, Slovenski
trg 1, 4000 Kranj do vključno
31. maja 2011. Upoštevane
bodo vloge z zahtevanimi po-

datki, dokumenti, izjavami
ter dokazilom o plačilu zava-
rovanja za resnost prijave. O
izidu javnega razpisa bodo
vlagatelji obveščeni v 30
dneh po končanem razpisu.
Informacije o sredstvih, viši-
ni sofinanciranja, pogojih za
sodelovanje na razpisu, vse-
bini prijave, merilih za izbor,
kraju in roku za oddajo prijav
ter dodatna pojasnila so se-
stavni del javnega razpisa. 
Javni razpis ter vzorci vloge,
izjav in pogodbe, so objavlje-
ni in dostopni na spletnih
straneh Mestne občine
Kranj: www.kranj.si ali pa jih
dobite osebno na naslovu:
Mestna občina Kranj, Mest-
na uprava, Oddelek za okolje
in prostor, Slovenski trg 1,
4000 Kranj, soba št. 139, tel.
04/237 33 70 oziroma po
elektronski pošti na naslov:
ana.gradisar@kranj.si. 

Sofinanciranje obnove
stavb v starem Kranju

Do konca meseca se je še moč prijaviti na razpis
za sofinanciranje obnove stavb v starem mestnem
jedru Kranja. 

Kranj

Okrogla miza o javnem potniškem prometu

Društvo FOCUS, društvo za sonaraven razvoj, bo ta torek,
31. maja, v sodelovanju z Mestno občino Kranj organiziralo
okroglo mizo o javnem potniškem prometu na območju
Mestne občine Kranj. Potekala bo v prostorih Mestne obči-
ne Kranj, začela pa se bo ob 17. uri. Namen okrogle mize je
vzpostaviti prostor za razpravo o lokalnih priložnostih in iz-
zivih rabe javnega potniškega prometa. Na ta način okrogle
mize oblikujejo deležniški dialog in obenem ustvarijo mre-
žo akterjev, ki se na lokalni in nacionalni ravni ukvarjajo s
problematiko javnega potniškega prometa. Na okroglo
mizo ste vabljeni tudi vsi zainteresirani občani. 

Kranj

Socialni forum

Civilna družba za vse, Družba duše edinosti in ljubezni JMS
Slovenije, je v prostorih Mestne občine Kranj pripravila 8.
socialni forum. Po uvodni slovenski himni in duhovni točki
duhovnika in apostola JMS Dušana Egidija Kubota se je fo-
rum nadaljeval z nagovori in razpravo, prepleteno z glasbe-
nimi vložki. Njihov cilj je socialni razvoj Slovenije in Evrop-
ske unije ter širitev vrednot, kot so svoboda, demokracija,
spoštovanje človekovih pravic, kulturna raznolikost, strp-
nost in solidarnost. Udeležence je pozdravil podžupan MO
Kranj Bojan Homan. 
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Mnenja občinskih svetnikov

Vilma Stanovnik

(Iz gradiva za majsko sejo
občinskega sveta)

Vprašanje svetnice Hermi-
ne Krt: Povedala je, da so se
prebivalci Police, Struževe-
ga in Zlatega polja obrnili
nanjo z vprašanjem, čigava
je koča, ki je bila včasih goz-
darska in leži na skrajnem
robu polja v smeri iz Kranja
proti Polici. Želi odgovor,
kdo je lastnik parcele in za
kakšno parcelo gre, ker se
tam konstantno zadržujejo
narkomani. Prav tako želi
vedeti, ali redarska služba
lahko nadzira to območje,
saj zaradi odvrženih igel in
razbite steklovine postaja
nevarno za okoliške prebi-
valce.
Odgovor: Medobčinski in-
špektorat je preveril stanje
in ugotovljeno je bilo, da je
na skrajnem robu gozda res
koča, ki je v zasebni lasti in
jo vzdržuje starejša oseba. V
neposredni bližini, razen
pogorišča z nekaj pločevin-
kami, ni bilo odkritega ni-
česar, kar bi kazalo na do-
mnevno zbirališče narkoma-
nov. Pristojnost nadzora

nad narkomani je v domeni
policije, zato je Medobčinski
inšpektorat Kranj informaci-
jo posredoval na pristojno
Policijsko postajo Kranj.

Pobuda svetnice Alenke Pri-
možič: Želela je, da se opra-
vi revizija izdanih dovolilnic
za dostop do vrtcev Mojca in
Najdihojca. Razumljivo se ji
zdi, da imajo dovolilnice
starši, ki imajo otroke s po-
sebnimi potrebami, ne pa
tudi vsi ostali.
Odgovor: Opravljena je bila
revizija kartic in ugotovlje-
no, da je bilo izdanih kar
477 kartic, med njimi jih je
dobilo tudi 92 družin, ki
stanujejo v neposredni bli-
žini vrtcev Najdihojca oziro-
ma Mojca. Tako bo prvi ko-
rak k izboljšanju avtomobil-
ske gneče in zmede v okoli-
ci odvzem kartic imetni-
kom, ki stanujejo v nepo-
sredni bližini, če stanje ne
bo boljše, pa bo treba raz-
misliti tudi o tem, da bi jih
imeli le starši, ki vozijo v 
vrtec otroke s posebnimi 
potrebami.

Pobuda svetnice Vlaste Saga-
din: Predlagala je, da se na

parkirišču pri Zdravstvenem
domu Kranj preveri, ali so
boksi za avtomobile dovolj
veliki, ker je problem pravil-
no parkirati avto v boks in
potem brez težav izstopiti iz
avtomobila. Velik problem
imajo zlasti družine z dojen-
čki in majhnimi otroki. Prav
tako je opozorila, da se pojav-
lja problem pri uvozu in iz-
vozu iz parkirišča.
Odgovor: Parkirna mesta na
parkirišču pri zdravstvenem
domu so široka 2,20 metra.
Pri tej širini bi moral biti
vozni pas širok 6,75 metra
(zaradi lažjega uvoza in iz-
voza v ozke parkirne bokse),
dejansko pa je širok samo
5,50 metra. Ker se širine
voznega pasu ne da spreme-
niti, bi bilo potrebno ob na-
slednji obnovi talnih označb
(v proračunu za letos ta ob-
nova ni predvidena) zarisati
širša parkirna mesta in sicer
širine 2,70 metra, kar ustre-
za širini voznega pasu 5,50
metra. Pri tem se je seveda
potrebno zavedati, da bomo
na ta način izgubili 12 par-
kirnih mest.

Vprašanje svetnika Mateja
Gala Pintarja: Koliko je

kartic oziroma dovolilnic
za dostop v stari del Kranja,
kako se vodi evidenca in ali
je občinska uprava sezna-
njena s tem, da že bivši
prebivalci starega Kranja še
vedno posedujejo te kartice
in hodijo za vikende in
med tednom z avtom na
kavo v stari Kranj?
Odgovor: V tem trenutku so
za vstop v območje za pešce
izdane 803 kartice. Eviden-
co vodi pristojni Oddelek za
razvoj in investicije Mestne
občine Kranj. Občinska
uprava ni seznanjena s tem,
da nekdanji prebivalci stare-
ga mestnega jedra posedu-
jejo kartice. V prvi vrsti je
dolžnost imetnika kartice,
da takoj, ko izgubi pogoj za
izdajo kartice to sporoči pri-
stojnemu oddelku Mestne
občine Kranj. Ker se to v
vseh primerih ne dogaja,
pristojni organ občinske
uprave občasno preverja
upravičenost imetnikov do-
volilnic. Staro mestno jedro
je res zaprto s potopnimi
stebrički, vendar je istočas-
no tudi odprto za vsakogar,
ki za zadrževanje (največ
dve uri) plača parkirnino
oziroma voznino. 

Odgovori na vprašanja in pobude
Na seji smo svetniki dobili
na mizo Informacijo o sta-
nju vpisa otok v javne vrtce
na območju mestne občine
Kranj za šolsko leto
2011/2012 na dan 3. maja
2011 in o zagotovitvi dodat-
nih oddelkov vrtca. 
Izkazalo se je, da je bil strah
pred drugačnimi vrtci po-
polnoma odveč, saj se nihče
ni prijavil na razpis za kon-
cesijo. Preostalo je torej ak-
tiviranje vseh tistih prostor-
skih kapacitet, ki so že tako
ali tako v javni rabi, kot so
kulturni in gasilski domovi,
domovi krajevnih skupnosti
in seveda učilnice v osnov-
nih šolah. Do sedaj so tako
našli prostora za 12 oddel-
kov. Ko torej teče voda v
grlo, se da in se zmore.
Postavlja pa se mi vpraša-
nje, zakaj se gremo takšno
politiko. Ko je otrok rojen,
postane njegova rast dej-
stvo, ki je statistično sprem-
ljano. Torej se da načrtovati,
koliko otrok bo potrebovalo
varstvo, koliko prostora se
potrebuje. Pa se odlaša in
čaka, ali bo res tako. Hiša se
dandanes hitro zgradi, vse
se zatakne pri denarju in
dovoljenjih. Tu pa nastopi
moment, ko je spreneveda-
nje še kako dobrodošlo. Se
namreč lahko kaj privarčuje

in še hitro se dobi dovolje-
nja. Ko je pa bila država tako
radodarna, da je sprejela, da
se popolnoma financira z
njene strani preko občin
drugega otroka. No, dolgo
ne bo tako, ker načrtuje
umik tega potratnega ukre-
pa. In na tem mestu za-
čnem razmišljati o modro-
sti. Mogoče pa načrtovalci
prostorov v vrtcih skrbno
spremljajo ta dogajanja in je
seveda brezpredmetno gra-
diti in načrtovati večje kapa-
citete v vrtcih, če bodo praz-
ni, ker si jih starši ne bodo
mogli privoščiti.

Irena Ahčin, N.Si
svetnica MOK

Sprenevedanje ali modrost
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Svetnica Irena Ahčin

ŠKOFJA LOKA, Mestni trg

petek, 10. junija 2011,  ob 19.30

V primeru slabega vremena bo prireditev ob isti uri v Športni dvorani Trata pri Škofji Loki

 Večer slovenskih
              viž v narečju

Nastopajo Jurčki Bloški odmev Osminka Štedientje Veseli Gorenjci 
Mladi godci Tramontana Gašperji s prijatelji Prosen Gregorji Pr’jatli
Gostje večera Rožanski muzikanti iz avstrijske Koroške 

11.

Generalni pokrovitelj: 

Občina Škofja Loka
Medijski pokrovitelj:

 
Organizator: 
 
Škofja Loka 
Soorganizatorja:

GERŽINA VIDEOTON, prireditve
MEDIA BUTIK

Pozdravljene, gore II
Jelena Justin

vzglavnik Dremavček

knjiga 
Pozdravljene 
gore II

ali

ali palični mešalnik 
BOSCH

ali

darilni bon 
za Očesno optiko
Naklo v vrednosti 

20 EUR

Darila za nove naročnikeDarila za nove naročnike

www.gorensjkiglas.si

BON V VREDNOSTI 

20eur
pri nakupu v 
Centru očesne optike

www.gorensjkiglas.si

BON V VREDNOSTI 

20eur
pri nakupu v 
Centru očesne optike

www.gorensjkiglas.si

BON V VREDNOSTI 

20eur
pri nakupu v 
Centru očesne optike

ali

Vsi, ki se boste na Gorenjski glas naročili meseca maja, 
junija ali julija, boste sodelovali v žrebanju za počitnice 
v vrednosti 399 EUR s turistično agencijo Intelekta! 

Izkoristite priložnost in se naročite 
na Gorenjski glas!

NAROČILNICA (ustrezno označi)

❏ Gorenjski glas izhaja vsak torek in petek. Želim ga prejemati 14 dni na ogled
brez vseh obveznosti.

❏ Na Gorenjski glas se želim naročiti najmanj za eno leto (cena izvoda 
je 1,50 EUR). Brezplačno ga bom prejemal 3 mesece, prejel bom od 10- do
25-odstotni popust, enkrat mesečno brezplačno objavo malega oglasa, 
veliko zanimivega branja in darilo: ● vzglavnik Dremavček Slovenske
postelje ali ● darilni bon za Očesno optiko Naklo ali ● palični mešalnik ali
● knjigo Pozdravljene gore II.

Ime in priimek:

Naslov:

Poštna številka in kraj:

Tel.:                                                           Podpis:
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Naročilnico pošljite na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj ali pokličite na 04/201 42 41.

Super ugoden oddih na Otočcu
do 30. 6. 2011

2x polpenzion v dvoposteljni sobi Hotela Šport****  kopanje v Termah Šmarješke (4 km) in Dolenjske 
Toplice (20 km) 1x ročna masaža (30 min.) za 2 osebi vstop v savne in fitnes v Športnem centru Otočec  

celodnevni najem kolesa za 2 osebi plesni večer (pet. ali sob.) 

AKCIJA: Cena za 2 osebi za 2 dni …  292,00 EUR 129,00 EUR

Popusti za otroke: do 4. leta - gratis, od 4. do 12. leta – 50 % popust (v sobi z dvema odraslima).

T: 07/ 38 48 600; E: booking. otocec@terme-krka.si; www.hoteli-otocec.si
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Igor Kavčič 

Ah. Tista velika vhodna vra-
ta v študijsko so še vedno 
težka. "Mogoče jih odpiram
zadnjič," sem pomislil, ko
sem potisnil naprej. Potem
pa ..., mar gre iskati smisel
v besedni zvezi "pričakovani
šok"? Namreč. Kljub vede-
nju, da je študijska knjižni-
ca prvi oddelek Osrednje
knjižnice Kranj, ki se seli v
nove prostore v nekdanji
Globus, in je bilo v zadnjih
dneh, ko je bila selitev v pol-
nem razmahu, na njenih
hodnikih pričakovati vsaj
navidezen nered, pa Kranj-
čana, ki je v njej preživel
marsikatero urico študija,
raziskoval za potrebe novi-
narskega poklica ali pa zgolj
zapolnil čas ob branju časo-
pisov in revij, vendarle šoki-
ra že pogled na kupe skrbno
zloženih škatel v spodnji
avli in le ozek prehod, ki
vodi v druge prostore stav-
be. Še pred nekaj dnevi so v
avli oko in duha pritegnile
vitrine s kakšno zanimivo
razstavo, zdaj pa ... fahren-
heit. Videno me je namreč
spominjalo na kultni Brad-
buryjev roman Fahrenheit
451, v katerem so sežigali
knjige, saj je bilo ljudem
prepovedano brati. Kot bi
bile vse tiste škatle knjig pri-
pravljene na sežig. Na srečo
ni bilo tako, ampak ravno
nasprotno, knjige so bile
pripravljene na selitev iz
starih v nove prostore, kjer
si jih bo lažje izposoditi ozi-
roma prijetneje prebirati. 

Kant, Košiček in Chiquita
banane
"Ob enajstih pridejo gasilci
s kombijem po knjige, jih
prepeljejo v Globus in po
dveh, treh "furah" tule ne
bo nobene škatle več," mi
razloži Miran Božič, ki v
knjižnici dela v programu
javnih del: "Potem pa spet
na vse znova, vse tja do tret-
je in čez." Skupaj s prosto-
voljcem Francijem Koze-
ljem lepita škatle, jih zlagata
v vrsto in jih pripravljata za
selitev. Poleg novih škatel
so jih za selitev na stran da-
jali tudi v kranjskem Domu
upokojencev. In tako se
Kantova Kritika čistega uma
in knjiga z nasveti o spol-
nem življenju dr. Košička
znajdeta skupaj v škatli, kjer
so bile še prejšnji teden 
Chiquita banane. "V Go-
renjskem glasu sem pre-
bral, da je vsaka pomoč pri
selitvi knjižnice dobrodošla
in ker sem trenutno brezpo-
seln na zavodu za zaposlo-
vanje, sem prišel pomagat,"
je povedal Kozelj, medtem
ko so fantje, ki delajo preko
študentskega servisa, prid-
no prinašali nove in nove
škatle. Poleg zaposlenih v
študijski knjižnici je pri se-

ljenju izmenično sodelo-
valo še devet študentov, dva
prostovoljca, skupaj torej
okrog dvajset ljudi, knjige
pa so iz ene lokacije na dru-
go prevažali gasilci. 
Vrata študijske knjižnice

so zaprli v ponedeljek, 9.
maja, s splošnim in pionir-
skim oddelkom v Delav-
skem domu se je to zgodilo
v začetku tega tedna. Sicer
se je fizični del selitve začel
v decembru lani, ko so v
skladišče v kleti Globusa
preselili skladišče študij-
skega oddelka iz delavskega
doma. "Hkrati smo preseli-
li tudi knjižne police. V
novi knjižnici bomo pred-
vsem v skladišču pa tudi
ponekod v prostorih za iz-
posojo uporabili že obstoje-
če police," mi je na poti v
knjižnico "v odhodu" razla-
gala vodja službe za izposo-
jo in informacije, zdaj tudi
v vlogi vodje selitve Dani
Jurgec in mi dodala, da se
na selitev pravzaprav pri-
pravljajo že zadnja štiri leta.
"Na novi lokaciji se bodo
združili vsi trije oddelki.
Tako smo v teh letih knjige
že pripravljali z novimi
oznakami, gradivo pionir-
skega in splošnega oddelka
smo tudi že opremili s tako
imenovano RFID tehnolo-
gijo, ki omogoča, da si upo-
rabniki lahko sami izposo-
jajo in vračajo knjige s po-
močjo avtomata."

Na koncu še jagodni 
izbor
Pult, kjer smo si nekoč iz-
posojali knjige, sameva, za-
daj med policami pa je pra-
vo mravljišče. Gledam
Damjano Mustar. Po lestvi
visoko gor in s pokom knjig

v rokah po lestvi dol. "To
opravimo kar same, študen-
tom pa vzpenjanje prihrani-
mo, da se ne bi kakšnemu
zavrtelo," pove Damjana in
razloži, kako poteka delo.
Knjiga gre s police, s po-
močjo optičnega čitalca sle-
di vnos v evidenco pod
"skladišče Globus", potem
jo dajo v škatlo, škatle fant-
je odnesejo v spodnjo avlo,
naprej v gasilski kombi in 
v novo knjižnico. Tja sledi-
jo tudi izpraznjene poli-
ce. Kako se knjižničarji in
bibliotekarji počutite v "fi-
zikalni dobi"? "Kar dobro
nam gre, sicer pa po toliko
letih že komaj čakamo, da
se preselimo v nove prosto-
re," odgovori Mustarjeva.
Preselim se v drugo nad-
stropje, kjer zaenkrat še do-
mujejo posebne zbirke in
čitalnica z vezanimi letniki
časopisov in revij ... "Pro-
sim, pri selitvi skrbno pazi-
ti na letnike Gorenjskega
glasa in Kranjčanke," pou-
darim, Meta Učakar s časo-
pisnega oddelka pa me kaj
hitro prepriča, da je vsaka
skrb odveč. Selitev bodo
opravili natančno in skrbno
od prve do zadnje knjige in
časopisa. "No, tole, kar zdaj
gledava, pa je naš "jagodni
izbor" in ga bomo selili zad-
njega. Predstavljajte si, da
nekomu na tla pade Dalma-
tinova biblija," v duhovitem
tonu razloži Franci Sever -
Klif, medtem ko si ogledu-
jem stare tiske, dve inkuna-
buli iz petnajstega stoletja
in rokopis iz podobnega ob-
dobja. Ena je celo vezana v
bukov les - od tod namreč
bukve. "Prešerniana, zbirka
knjig o Prešernu, tudi z ori-
ginalnimi poezijami iz leta
1847, zbirka Gorenjska, sta-

rine in bibliofilska zbirka
bodo preseljene nazadnje
in jih bomo hranili v osred-
njem delu nove knjižnice,
na posebnem mestu v seve-
rozahodnem vogalu Globu-
sa," potrdi še Jurgečeva.
Medtem Urša Vidargar s
časopisnega oddelka pridno
raznaša knjige iz zbirke Go-
renjska po škatlah, zgodovi-
na, biologija ...

Študijska za vedno
Spodaj pred vrati je že
kombi in gasilca Andraž in
Tone. Fantje ga kaj hitro
napolnijo in "potujoča
knjižnica" že pelje po Tav-
čarjevi ulici proti Globusu.
Postopek se tu obrne, knji-
ge namreč spet potujejo
nazaj na police v hladnem
skladišču v kleti stavbe.
Delo je organizirano na več
ekip, vsaka ima določene
naloge, ki jih v potankostih
določajo dnevno, glede na
potek dela. Medtem ko
smo pred zaključkom re-
dakcije izvedeli, da na seli-
tev čakajo še časopisi, revi-
je, monografsko gradivo,
med drugim tudi vezani iz-
vodi Gorenjskega glasa in
Kranjčanke, pa v tem tednu
že poteka selitev splošnega
in pionirskega oddelka.
Skupaj naj bi do konca ju-
nija v nove prostore pre-
selili več kot 300 tisoč fizič-
nih enot knjižničnega gra-
diva. Kakorkoli že, sam
sem se nekako poslovil od
študijske knjižnice, ki je
kar precej let bila ena mo-
jih priljubljenih točk. In
karkoli bo že v tej stavbi na
Tavčarjevi ulici v priho-
dnje, imam občutek, da se
ji bo še dolgo reklo študij-
ska ... 

In gasilci so odpeljali knjige ... 
Ne na sežig, ampak v prostore nove knjižnice v Globusu. Najprej je selitvi podlegel Študijski oddelek
Osrednje knjižnice Kranj in mi smo si zadevo ogledali od blizu.

Obveščamo vas, da Mestna občina Kranj 
načrtuje 29. junija 2011 odprtje prenovljenih
prostorov Osrednje knjižnice Kranj v stavbi
Globusa v Kranju.

V skladu s to odločitvijo smo v Osrednji knjižnici
Kranj v maju pričeli s selitvijo gradiva.

Vsi naši oddelki v mestu - Študijski, Splošni 
in Pionirski so zaprti do predvidene otvoritve 

29. junija 2011. 

V tem času v Kranju nista možna izposoja in
vračilo gradiva. Za to obdobje knjižnica 
uporabnikom ne bo zaračunavala zamudnin za
predhodno izposojeno gradivo.

Krajevne knjižnice delujejo 
po običajnih urnikih. 

Uporabnike naprošamo za razumevanje. 
Kolektiv Osrednje knjižnice Kranj

Dodatne informacije: 
tel.: 040 50 40 64 ali po e-pošti: obvestila@kr.sik.si
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OBVESTILO O SELITVI
ODDELKOV OSREDNJE KNJIŽNICE KRANJ

Mnogo človeške modrosti se v teh dneh iz starih prostorov vseh treh oddelkov Osrednje
knjižnice seli v novo knjižnico v Globus tudi "pod znamko" Chiquita banana. Pa naj še kdo
zanika Darwinov razvojni nauk. / Foto: Tina Dokl

Suzana P. Kovačič

Kranj - "Dvoletni projekt Co-
menius - Partnerstvo šol, ki
smo ga začeli v letu 2009,
smo zaključili z zadnjim 
obiskom v Franciji, ki je po-
tekal od 8. do 13. maja letos
v Marseillu in pobratenem
mestu La Ciotat," je poveda-
la koordinatorica projekta
profesorica Marija Vreček
Sajovic z Ekonomske gim-
nazije Kranj. "S tremi part-
nerskimi šolami iz Francije,
Španije in Madžarske, s ka-
terimi so naši dijaki priprav-
ljali gledališki spektakel v
različnih jezikih pod naslo-
vom "Marseille skozi stolet-
ja" oziroma Marseille 2013,
smo 9. maja, na dan Evro-
pe, v gledališču Toursky v
Marseillu izpeljali premie-
ro. Pred polno dvorano, ki
so jo zasedli dijaki srednjih
šol iz Marseilla in predstav-
niki občinskih organizacij
ter različni ljubitelji gleda-
lišča, so dijaki predstavili

dvajset prizorov pomemb-
nih zgodovinskih dogodkov
mesta," je povzela Marija
Vreček Sajovic.
Dijaki Ekonomske gimnazi-
je Kranj so pripravili prizora
o kugi, ki je pustošila v Mar-
seillu in ostali Evropi na za-
četku 18. stoletja, ter umor
jugoslovanskega prestolo-
naslednika Aleksandra Ka-
radjordjevića. Sodelovali so
tudi pri skupinskih prizorih
v predstavi. "Pri pripravi sa-
mostojnih prizorov nam je
pomagal bivši dijak Aljaž
Tepina, diplomant kraljeve
akademije iz Londona," je
dodala sogovornica. Pred-
stava je doživela še dve 
ponovitvi v gledališču Golf
Theatre v pobratenem me-
stu La Ciotat. 
V projekt so bili vključeni
dijaki različnih letnikov, ki
se učijo francoščino kot dru-
gi tuj jezik, ker je komuni-
kacija med vrstniki večino-
ma potekala v francoščini
ali angleščini.

Spektakel v več jezikih

Fotografija ni iz gledališkega nastopa, je pa lep spomin na
druženje v Franciji. / Foto: arhiv Marije Vreček Sajovic
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Suzana P. Kovačič

Kranj - Klub mladih prosto-
voljcev pri Območni organi-
zaciji Rdečega križa (OZ
RK) Kranj so ustanovili no-
vembra lani, aktivno pa so
začeli delovati februarja.
"Doslej smo naredili že več
kot sto prostovoljnih ur.
Osem članov je opravilo 70-
urni tečaj za bolničarja že
februarja, ko so sestavili
svojo ekipo Prve pomoči RK
za občino Kranj. Naši pros-
tovoljci so aprila sodelovali
pri preverjanju znanja na
regijskem tekmovanju os-
novnošolcev pri prvi pomo-
či. Bili so nosilci dejavnosti
v Kranju ob nedavnem Ted-
nu Rdečega križa; sodelova-
li so pri orientacijskem po-
hodu in mladim predajali
vrednote RK, v Mercatorju
na Primskovem so prikazali
potek oživljanja z defibrila-
torjem, merili krvni sladkor
in krvni tlak, saj je ena od
članic Kluba medicinska 
sestra. Na stojnici v Merca-
torju so tudi predstavili delo
RK in Kluba. Eden od naših
članov je zaposlen v vojašni-
ci, kjer je organiziral zbira-
nje oblačil za brezdomce,
predvsem spodnjega perila
in nogavic, ki so jih potem

odnesli v kranjsko razdelil-
nico hrane," je naštela nekaj
dejavnosti Ana Koritnik,
mentorica Kluba mladih
prostovoljcev pri OZ RK
Kranj. 
Ob nedavni nesreči nem-
škega avtobusa na avtocesti
pri Torovem so tudi njih
poklicali na pomoč. "V
kranjskem hotelu Azul je
bilo nastanjenih čez 50
otrok; eno popoldne smo
prostovoljci vse tiste, ki so
želeli, odpeljali na izlet v
Kranj. Zaželeli so si McDo-
naldsa in obiskati poškodo-
vane sošolce, ki so bili na-
stanjeni v hotelu Creina.
Otroci so bili od nesreče
prestrašeni in zaskrbljeni
in treba jih je bilo zamotiti,
kar je našim mladim pros-
tovoljcem uspelo. Ob odho-
du domov smo jih pospre-
mili na železniško postajo,
za pomoč se nam je zahva-
lil tudi nemški ambasador,"
je dejala Koritnikova. 
Tina Jerič je študentka in
prostovoljka pri Klubu mla-
dih prostovoljcev. "To je
moja prva izkušnja s prosto-
voljnim delom, to delo me
zelo veseli, še posebej, če
lahko nudim pomoč mla-
dim pri učenju, socialnih
stiskah, druženju. Otroci so

za to hvaležni, kar je zame
največja nagrada. V Klubu
imam priložnost, da spo-
znam nove ljudi, nova po-
dročja dela," je povedala
Tina in dodala: "Vabimo
tudi druge mlade, da se nam
pridružite. Pri nas se ves čas
kaj dogaja in mislim, da
vsak lahko najde kakšno uri-
co za prostovoljno delo." Tina
Jerič je v Klubu tajnica, pred-
sednik je Klemen Završnik.
"Začeli smo s Klubom mla-

dih prostovoljcev, ker nam
pri RK in tudi v drugih hu-
manitarnih organizacijah
manjka ravno mladih pros-
tovoljcev. Mladi mlade bolje
razumejo, poznajo njihove
probleme, vedo, kaj si mladi
želijo ... in imajo nove, sve-
že ideje. Svoji generaciji
lahko približajo prostovolj-
stvo kot vrednoto in jim pri-
bližajo delo RK, pridobivajo
nove mlade krvodajalce ...,"
je povzela Ana Koritnik. 

Več kot sto prostovoljnih ur
Pri Območnem združenju Rdečega križa Kranj uspešno deluje Klub mladih prostovoljcev. 

Mladi prostovoljci so v Mercatorju na Primskovem prikazali
potek oživljanja z defibrilatorjem, merili krvni sladkor in 
krvni tlak, predstavili delo RK in Kluba. 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 

v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 

narocnine@g-glas.si.

Knjigo bogati 300 fotografij in zemljevidov. Na številnih boste

prepoznali sokrajane, tudi tiste, ki jih ni več med nami, 

a so pustili vidne sledi. Trda vezava, 415 strani. 

Redna cena knjige je 25 EUR. Če knjigo kupite ali naročite 

na Gorenjskem glasu, je cena le 20 EUR + poštnina.
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Slovenci se po 

osamosvojitvi vedno bolj

ukvarjamo s svojo 

preteklostjo in iščemo

svoje korenine.

Posamezniki v 

rodovnikih, vasi in 

predvsem manjši kraji 

pa zbirajo podatke 

v krajevnih kronikah. 

Mednje sodijo tudi 

vasi okrog Žabnice

in Bitenj, ki jih je 

vedno povezovala 

skupna preteklost. 

V Besnici se dobro počutijo

Minuli konec tedna so motoristi vseh koncev Slovenije in
tudi tujine obiskali Besnico, kjer so jim člani Moto kluba
Raubritter pripravili že 8. srečanje. Kot so povedali motoristi
iz Nemčije, se v Besnici vsako leto dobro počutijo, čeprav
jim dež le redko prizanese. Tudi letos ni bilo drugače. V. S.

Glasbene prireditve 

Voščenka Besnica 2011
pod velikim šotorom pri OŠ Besnica 

SOBOTA, 4. JUNIJA 2011:
VELIKA OTROŠKA ZABAVA ob 15. uri, poleg delavnic se bodo otroci
zabavali s čarovnikom Gregom ter na poligonih Jumikar in Kolesarček

VELIKA GASILSKA VESELICA z ansamblom Saša Avsenika ob 19. uri,
predskupina ansambel Rožnik

NEDELJA, 5. JUNIJA 2011, OB 12.30:
20. GORENJSKO PRVENSTVO HARMONIKARJEV 

in 3. MEDNARODNO TEKMOVANJE
ZA POKAL KRANJA.

Po tekmovanju zabava 
z ansamblom Besniški 

kvintet. V telovadnici šole
bo potekala razstava 

izdelovalcev harmonik.

Vabijo: TD Besnica, PGD Besnica in KS Besnica
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KOMUNALA KRANJ d.o.o., UL. MIRKA VADNOVA 1, KRANJ

Čisto je lepo.

Da bo ločevanje odpadkov 
še enostavnejše
Od 1. junija 2011 vam bomo ponudili izdelke, ki vam bodo v pomoč pri pra-
vilnem ločevanju odpadkov. Pri blagajni Komunale Kranj boste lahko kupili:
● paket biorazgradljivih vrečk (25 vrečk, prostornine 7 litrov), 
● posodo, prostornine 7 litrov, za zbiranje bioloških odpadkov v gospodinjstvu, 
● zložljive ali fiksne ročne stiskalnice za plastenke in pločevinke. 
Zaradi nadaljnje predelave bioloških odpadkov je zelo pomembno, da biolo-
ških odpadkov ne odlagamo v navadnih plastičnih vrečkah. Uporabiti mora-
mo biološko razgradljive vrečke. Z uporabo teh vrečk bo zbiranje bioloških
odpadkov postalo bolj higienično, posoda, v kateri zbirate biološke odpadke
v gospodinjstvu, bo ostala čista in brez neprijetnih vonjav. In kar je najpo-
membneje: tako odloženi biološki odpadki se bodo lahko predelali. 
Ponudili vam bomo tudi možnost nakupa manjše posode s pokrovom za zbiranje
bioloških odpadkov. Posoda je primerna za postavitev pod korito v kuhinji. 

Dodatno boste lahko izbirali med zložljivo ali fiksno stiskalnico za plastenke in
pločevinke. S pomočjo stiskalnice boste zmanjšali volumen embalaže pred od-
laganjem in s tem prihranili na prostoru v zabojniku za odpadno embalažo.
Izdelke boste lahko kupili na sedežu našega podjetja na Ulici
Mirka Vadnova 1 v Kranju. 

Z mesecem junijem bomo spremenili
delovni čas zbirnih centrov
Glede na dosedanji obisk zbirnih centrov in v želji, da vam ločeno zbiranje
odpadkov še bolj približamo, bomo s 1. junijem 2011 spremenili delovni čas
zbirnega centra za ločeno zbiranje odpadkov v Tenetišah in centra v Zarici.

V zbirnem centru Tenetiše bomo odpadke sprejemali:
● od ponedeljka do petka med 13. in 19. uro (v zimskem času od 12. do 18. ure),
● ob sobotah med 8. in 12. uro.

V zbirni center Zarica pa boste lahko po novem odpadke pripeljali:
● od ponedeljka do petka med 7. in 19. uro (čas malice med 9.30 in 

10. uro ter med 17. uro in 17.30),
● ob sobotah med 8. in 16. uro.

Prijavite se na brezplačno obveščanje
po e-pošti ali SMS sporočilih
Pravočasno in učinkovito obveščanje je še posebej pomembno v primerih,
ko je oskrba s pitno vodo motena. Zato vas vabimo, da se prijavite na
brezplačno obveščanje po e-pošti ali SMS sporočilih. Obiščite našo 
spletno stran www.komunala-kranj.si in izpolnite obrazec "Prijava na 
obvestila". Vašo prijavo nam lahko sporočite tudi po e-pošti na naslov
info@komunala-kranj.si ali pisno na naslov Komunala Kranj, d. o. o., Ulica
Mirka Vadnova 1, 4000 Kranj. 

Posoda za zbiranje bioloških 
odpadkov v gospodinjstvu

Fiksna ročna stiskalnica za 
plastenke in pločevinke

Boštjan Bogataj

Kranj - Stanovalci novega
naselja Planina jug že več
mesecev opozarjajo na dve
težavi, ki bi ju, tako oni, mo-
rala rešiti investitorja Loka-
invest in Gradbinec GIP v
sodelovanju z občino. Če-
prav so se prvi stanovalci
vselili že novembra 2009,
parkirišča ob objektih osta-
jajo neosvetljena. "Strošek
priključka naj bi bil previ-
sok, so mi povedali enkrat,
drugič so ugibali, ali gre za
javno ali zasebno razsvetlja-
vo, spet tretjič je bila težava
priključitev na prej predvi-
deno, sedaj pa preobreme-
njeno razdelilno postajo
Qlandija," nam je pripove-
dovala ena od stanovalk, ki
želi ostati neimenovana. 
Verjame, da je osvetlitev
okolice del zunanje ureditve
objektov, za kar bi morali
poskrbeti investitorja, spra-
šuje pa se, ali bo moral kate-
ri od manj pazljivih vozni-
kov najprej zbiti pešca, da
bo ukrepala mestna občina.
"Investitorji in občina naj bi
imeli tudi tihi dogovor, da
bodo parkirišča v javni upo-
rabi in naj bi jih prevzeli v
upravljanje," še pove stano-
valka in dodaja, da že sedaj
številni iz drugih sosesk
parkirajo na sicer dokaj
praznem parkirišču. Temu
je pritrdil Darko Vidakovič,
direktor Gradbinca GIP, ki
ponuja stanovanja v soseski

Mala jerebika v Planini jug:
"Gre za celovito izvedbo
ureditve okolice, kar bomo
storili v sodelovanju z Loka-
investom. To je naša dolž-
nost, nato pa bomo parkiriš-
ča predali v javno uporabo."
Kdaj bodo zadnje pomanjklji-
vosti odpravili, Vidakovič ni
vedel povedati, zagotovo pa
naj bi se to zgodilo še letos.
Aleksander Schara, direktor
Lokainvesta, je stanovalcem
njihovega objekta pojasnil,
da je javna razsvetljava v celo-
ti izvedena: "Potrebno je
uvleči še približno pet metrov
kabla do merilnega mesta v
transformatorski postaji.

Mestna občina Kranj je od
nadaljnjih aktivnosti odstopi-
la, saj ta razsvetljava osvetlju-
je cesto in parkirišča v zaseb-
ni lasti." Medtem ko Vidako-
vič pravi, da bodo ta problem
v Gradbincu rešili, pa Schara
meni, da bi morali soglasje
za priključitev plačati tudi
lastniki stanovanj, s preno-
som lastništva na občino pa
bi bila ta dolžna zagotoviti
javno razsvetljavo, čiščenje in
zimsko vzdrževanje. 
Na mestni občini odgovarja-
jo, da so parkirišča v lasti in-
vestitorja - lastnika večsta-
novanjskih objektov in se
ne štejejo za javne površine.

"Tudi parkirna mesta inve-
stitor oddaja oziroma trži
stanovalcem tega območja.
Po ogledu z nadzornikom
investitorja so seznanjeni,
da razsvetljavo uredijo in
stroške porazdelijo na upo-
rabnike parkirišč. Javna raz-
svetljava v lasti MOK delu-
je," je pojasnila Mendi Ko-
kot iz občinske uprave. Pred
časom smo že pisali o posta-
vitvi ekološkega otoka na
območju Planine jug. Z ob-
čine sporočajo, da so zaboj-
niki naročeni, pričakujejo
jih v začetku junija. Nato
morajo določiti le še točno
lokacijo otoka. 

Javna razsvetljava v črnem
Parkirišča soseske Planina jug ostajajo neosvetljena. Gre za javno ali zasebno parkirišče? Kdo naj 
uredi razsvetljavo in jo plačuje ter tudi o tem, kdaj bo postavljen ekološki otok.

Zvečer je na parkirišču na Planini jug temno kot v rogu. Stanovalci se sprašujejo, ali se
mora najprej zgoditi tragedija, da bodo zasvetile luči javne razsvetljave? / Foto: Gorazd Kavčič

Vilma Stanovnik

Kranj - V našo redakcijo
smo dobili vprašanje o tem,
zakaj nekatere luči v kranj-
ski občini gorijo tudi, ko je
že dan in ko še ni noči. "Jav-
na razsvetljava v Kranju
(Delavska cesta, Škofjelo-
ška, Delavski most, praktič-
no povsod, ampak da smo
konkretni) se prižiga proti
večeru prezgodaj, ko je še
dan in se ugaša namesto
zgodaj zjutraj, ko se dani,
šele sredi dneva.
Če je odgovor senzor, to po-
meni, da je le-ta napačno
programiran. Če je razlog
človeški faktor, potem naj se
potrudijo. Naj vzamejo za
zgled Ljubljano, kjer se raz-
svetljava zjutraj ugasne ta-
koj, ko se začne daniti.
In potem ni denarja za
pločnike in vrtce, ker ga za-
pravljajo za prižgane luči
sredi dneva!!!," se huduje
Janez, na kranjski občini
pa odgovarjajo: "Želje ljudi
o delovanju javne razsvet-
ljave so različne: eni bi že-
leli polno osvetlitev čez celo
noč in se pritožujejo čez
"nočni prižig", ko sveti vsa-

ka tretja svetilka, drugi bi
raje popolno temo, tretje
moti čas vklopa in izklopa.
Javna razsvetljava se sedaj
krmili preko svetlobnih
senzorjev in glede na lego
le-teh so blaga odstopanja
pri prižigu in izklopu sve-
tilk, znana so tudi odstopa-
nja zaradi vremenskih vpli-
vov. Krmiljenje z uro, ko bi
bil čas vklopa in izklopa
točno na določeno uro, bi
bilo zaradi različnih okoliš-
čin in spremembe dnevne
svetlobe neprimerno. Pri-
mer: Vklop ob 21. uri bi bil
v poletnem času prezgo-
den, izklop ob 5. uri zjutraj
pa v zimskem času tudi ne-
primeren. Trenutna poraba
energije je pod 50 kW/h na
leto na prebivalca občine in
naj bi v letu 2012 glede na
predvidene posege padla
pod mejno vrednost, ki jo
predpisuje uredba - manj
kot 44,5 kW/h. Vzdrževalec
javne razsvetljave je bil o
mnenju prebivalca obveš-
čen in bo preveril pravil-
nost delovanja, čeprav ne
opažamo pri vklopu in iz-
klopu javne razsvetljave
kakšnih nepravilnosti." 

Luči gorijo predolgo

Vilma Stanovnik

Stražišče - Znano je, da je šola
v Stražišču nastala kot zma-
govalni projekt na natečaju, 
ki je bil leta 1954 razpisan ob 
posvetovanju arhitektov, pe-
dagogov in zdravnikov o pred-
nostih novega načina izobra-
ževanja z naslovom Od stare
k novi šoli, ki ga je organizira-
lo Društvo arhitektov Ljublja-
na. Predstavlja prvo realiza-
cijo sodobnega koncepta šol-
ske zgradbe v Sloveniji in je
kombinacija paviljonskega 
in brezkoridorskega modela
šole v parku. Leta 1959 je ar-
hitekt Danilo Fürst dobil za-
njo nagrado Zveze društev
arhitektov Jugoslavije, kma-

lu pa je postala zgled za
gradnjo šol po tedanji Ju-
goslaviji, še danes pa velja
za prototip sodobne sloven-
ske šole in je zaščitena kot
kulturni spomenik. 
"Do danes se je šola po
Fürstovih načrtih že štirikrat
širila, ena izmed širitev je bila
tudi gradnja male in velike te-
lovadnice. Telovadnici sta da-
nes v zelo slabem stanju,"
pravi ravnatelj Pavel Srečnik,
ki je bil zadovoljen, da so štu-
dentje iz Fakultete za arhitek-
turo po obisku šole izdelali
petnajst variant arhitekturnih
zasnov za izgradnjo nove telo-
vadnice oziroma večnamen-
ske dvorane, saj je gradnja na-
črtovana že dlje časa. 

Ideje za novo telovadnico
v Stražišču

Pred kratkim so na hodniku občinske stavbe
pripravili razstavo 15 variantnih rešitev arhitekturne
zasnove za novo telovadnico oziroma večnamenski
prostor pri OŠ Stražišče.

Študentje različnih letnikov Fakultete za arhitekturo so 
pripravili rešitve za novo telovadnico in večnamensko 
dvorano pri OŠ Stražišče.
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Jezerska cesta 4, Kranjt: 04 234 33 60, 
e: prmaticku@siol.net, www.prmaticku.si

Odprto: od 12. - 23. ure, nedelja in prazniki zaprto

● zdrava divjačina, sladkovodne ribe
● klasična in gorenjska kuhinja ● jedi iz krušne peči

(ribe, hobotnica, pehtranovi štruklji ...)

Gostilna pri Viktorju
Partizanska c. 17, Kranj

V vročih poletnih dneh vas vabimo 

v hladni objem našega letnega vrta.

Rezervacije za poslovna kosila, večerje in razna druga
praznovanja na telefon: 040/646-174, 04/236-70-70

kosila ● malice ● jedi z žara 
● solatni krožniki ● sladoledni vrt

Š
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ni nam vseeno, kaj pojeste

KRUH IN DRUGI PEKOVSKI IZDELKI • DNEVNI MENU •  
SENDVIČI • PITE • POGAČE • SOLATE • DNEVNA JUHA • 

ISTRSKI FUŽI IN NJOKI • RIBE • SLADICE IN TOČEN 
SLADOLED

Okrepčevalnica Pinjola, Gregorčičeva 10, Kranj
tel: 04/20 20 020  e: pinjola@siol.net

odprto od 7. - 22. ure, sobota od 8. - 13. ure

Gostilna in pizzeria Tonač
Grmičeva 1, Kranj, 
Tel.: 04/ 235 30 30
Del. čas:
pon. – čet.: 10 – 22 ure
petek: 10 – 23 ure
sobota: 11 – 23 ure
nedelja: 11 – 21 ure

Vabljeni tudi v Cerklje: 
Grad 15, Tel.: 04/ 281 63 00
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Nudimo vam: pizze, jedi po naročilu, ribe
Dnevi srbske kulinarike

Sedem dnevnih menijev malic in kosil

DOSTAVA
HRANE 

NA DOM

www.tonac.si

Gostilna - pizzerija Brunarica
Martin Štern s.p.

Cesta na Rupo 16, Kokrica
Kokrica, tel.: 04/236 11 11

Delovni čas: pon. - ned.: od 9. - 24. ure
torek zaprto

V Brunarici Štern Vam v prijetnem
domačem ambientu poleti tudi
na letnem vrtu postrežemo z
dnevno svežimi malicami, kosili in
jedmi po naročilu. Osvežite pa se
lahko z domačim sladoledom in
sladicami.

Sprejemamo tudi rezervacije za
zaključene družbe.
Rezervacije:  04/236 11 11

Najudobnejši gostinski vrt v središ-
ču Kranja ponuja prav gotovo re-

stavracija Brioni. Letos spremenjen in
dovršen s poudarkom na ležernem udo-
bju. Brioni so poznani po tem, da imajo
vrhunsko ponudbo hrane. Njihova filo-
zofija je preprosta in govori predvsem o
tem, kako človeku v središču mesta po-
nuditi maksimalno ugodje. Letos, 10. ju-
nija, bodo praznovali svoj sedmi rojstni
dan in takrat vabijo vse Kranjčane, da 
preizkusijo novo teraso z novim sladoled-
nim vrtom. Posebej vabijo tiste, ki so
alergični na mlečne izdelke, saj imajo v
svoji ponudbi sladolede namenjene tudi
njim. Sladoled bo na voljo od 10. junija
naprej. Že sedaj pa imajo na voljo sto
procentne sadne sladolede. To je zago-

tovo edina ponudba takih sladoledov v
Kranju. Poleg sladolednega užitka vam
bodo Brioni ponudili še malo gurmansko
presenečenje.
Njihova restavracija je prav gotovo 
pravi gurmanski kotiček, kjer boste svoja
čutila in želodce do popolnosti zadovolji-

li. Ponudba dnevnih kosil je izjemna. Vsak
dan ponujajo dva menija od 8 do 16 ev-
rov. Meni za osem evrom ponuja tri
hode, za 16 pa kar pet. Vsakdo, ki je en-
krat pokusil hrano na Brionih, se je z ve-
seljem vračal, o tem smo prepričani.
Vabljeni na Brionski vrt. Na kavo, polet-
no osvežitev, kosilo ali večerjo in doživ-
eli boste opojne trenutke sredi mestne-
ga vrveža.

Naš poletni recept

Pečena zelenjava s sirom
V teflonsko ponev ulijte nekaj kapljic olivnega olja, nato
popražite na koščke zrezane bučke, jajčevce in papriko. Do-
dajte ščepec popra, mleto gorčico, nasekljan česen in bazi-
liko. Toplo zelenjavo dajte na krožnik in dodajte mozzarello.
Lahko dodate tudi popečen sir za peko ali nariban trd sir in
povrhu potresete drobno nasekljan drobnjak.

Vilma Stanovnik

Vam svetujem, kje pojesti najboljše
štruklje, zrezek, kam oditi na osvežil-
no solato ali nedeljsko kosilo? Lahko,
toda prav gotovo imate tudi vi svojo
gostilno ali restavracijo, kjer še niste
bili razočarani in kamor odidete, ka-
dar želite domačo kuhinjo zamenja-
ti za pico v vaši priljubljeni piceriji,
morda za jedi na žaru, za katero od
azijskih specialitet, za okusne ribje
in morske specialitete. 

Tudi v Kranju radi 
in dobro jemo
Morda v vročih dneh največkrat pomislite na osvežilno pijačo ali sladoled, hladnejša jutra in 
predvsem prijetno topli večeri pa marsikoga zvabijo v katero od gostiln ali restavracij, ki jih je 
v Kranju in okolici zadosti, ponujajo pa nam marsikaj.

Po
nd

er
a 

d.
o.

o.
, J

ur
či

če
va

 u
lic

a 
4,

 K
ra

nj
Št

ib
el

j š
pe

la
 s

.p
., 

Pa
rt

iz
an

sk
a 

17
, K

ra
nj

OPOJNI VRT V SREDIŠČU MESTA
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Koroška 10, Kranj, T: 04 20 10 750
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Akcija dunajski zrezek + pomfri velja do 10. 6. 2011 v restavraciji
Planet Tuπ Kranj. DDV je vkljuËen v ceno. Slika je simboliËna.
Engrotuπ d.d., Cesta v Trnovlje 10 a, 3000 Celje.

1,50¤/meni

Dunajski
zrezek 

+ pomfri

Vso   hrano lahko naroËite tudi za domov.
Za vas pripravljamo tudi  catering ponudbo.
VeË na www.tusgostinstvo.si

Nudimo:
• 7 razliËnih vrst dnevnih malic
• pizze
• solatne kroænike
• kebab
• otroπke menije
• meniji na πtudentske bone

Kam danes s prijateljicami na klepet in
NAJBOLJŠI SOLATNI KROŽNIK V MESTU

Danes vam ponujamo krožnik z azijsko berivko, 
pečenimi kraljevimi raki, tartufovim vinigretom 

in s kozarčkom naravnega soka.

V RESTAVRACIJO MONA LISA v Kranju, Jaka Platiše 17.

Delovni čas: 
pon. - pet. 20 - 22, sob 12. - 18., 

nedelja zaprto

Rezervacije na tel. 2324-116

www.mona-lisa.si

Morda ste si prav danes zaže-
leli velike sadne kupe ali pa bi
s prijateljicami pojedle porci-
jo okusnega sladoleda? Fant-
je bi morda raje popili vrček
točenega piva, zraven pa prija
tudi kaj konkretnega za pod
zob ...
Za izpolnitev vseh takšnih že-
lja je v Kranju in okolici res
veliko možnosti in priložno-
sti, saj lahko svoj najljubšo
kavo popijete sredi mesta,
tam si lahko privoščite okus-
ne sladice ali ribje specialite-
te, lahko pa odidete kam više,
tudi do Šmarjetne gore, kjer
vas vedno prijazno postreže-
jo. 
Če vprašam otroke, seveda
vedo našteti (skoraj) vse pi-
cerje v mestu, prijateljica pa
pozna vrsto restavracij v Kra-
nju in okolici, kjer sprejmejo
tudi večje zaključene družbe,

saj skoraj ni meseca, ko kdo v
sorodstvu ne bi praznoval
rojstnega dneva, obletnice,
šel k obhajilu, birmi, si omis-
lil poroke ...
So tudi posamezniki, pari ali
družine, ki v natrpanem
dnevnem urniku ne najdejo
časa za kuhanje toplih obro-
kov in zato najraje odidejo v
katero od restavracij v trgov-
skih centrih, kjer se dobro
najedo zgolj za nekaj evrov.
Drugi, tudi teh je kar nekaj,
prisegajo na stare domače go-
stilne. Kaj pa vi?

Da se boste laže odločili, vam
tokrat ponujamo nekaj nasve-
tov, kje je v Kranju in okolici
moč kaj dobrega popiti in po-
jesti. Gostinci pravijo, da če
vam ne bo všeč, povejte njim,
če vam bo, pa vsem drugim ...
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Igor Kavčič

Na premieri igre Sandrin je
ravnatelj Franci Rozman iz-
razil strah, češ ali je res tako
hudo na gimnaziji? 
"V besedilu se v veliki meri
odražajo realne življenjske si-
tuacije, smrt bližnje osebe,
ljubezen, dogodki v tvoji oko-
lici. Glavna tema pa je sanjar-
jenje. Vsi dijaki imamo dolo-
čene cilje v življenju. Tiste, ki
obkrožajo mene, pa zanima
tudi umetnost, eni bi plesali,
drugi peli, tretji igrali, četrti
muzicirali ... Zgodba torej v
prvi vrsti ne izhaja iz razmer
na gimnaziji, saj nam ta omo-
goča delovanje na različnih
področjih. Torej, največja in-
spiracija so ljudje okrog
mene, kljub temu da smo
zelo mladi, ima vsak neko
svojo življenjsko zgodbo in
vsaka je lahko še kako zani-
miva. Vam rečem, ne bi ver-
jeli, kakšne ljubezenske zve-
ze se dogajajo med mladimi,
epskih razsežnosti. No, za po-
trebe besedila in predstave
sem prebral več takih "živ-
ljenjskih dosjejev", sicer pa
navdih za zgodbe dobivam
tudi v popolnih neznancih,
mimoidočih na ulici, v njiho-
vih pogledih, če hočete ...
Tudi predstava se začne s pri-
zorom na železniški postaji,
ki se mi je v resnici zgodil."

Kaj pravzaprav je Sandrin?
Kako je nastajalo besedilo za
predstavo?
"Sam ne maram preveč filma,
obožujem pa gledališče. In
prav ta dialog z železniške po-
staje sem takoj videl na odru.
Začel sem pisati besedilo, za-
črtal sem si osnovne like in
idejo, ki bo družbeno kritična.
Zanimalo me je namreč, kaj
se zgodi ljudem, ko nikomur
ni več mar za njih. Sandrin je
beseda iz mojega otroštva.
Imel sem peskovnik z igrača-
mi in to je bil moj sanjski kraj,
kjer sem bil srečen. V predsta-
vi pa je to kraj, kjer nihče ni
srečen, kraj, kjer umirajo sa-
nje. Sandrin je sicer ime pod-
jetja, ki je izdelalo peskovnik,
ali pa ime izdelka ...

Po lanski uspešni predstavi
Plešasta pevka smo tudi v le-
tošnjem šolskem letu začeli
pripravljati Cankarjevo Po-
hujšanje ..., napisal sem že
priredbo, a smo pozneje zara-
di razumljivega razloga vse
skupaj opustili. Sam sem
imel osnutek za tekst, ki se je
mentorici in kasneje tudi re-
žiserki predstave prof. Bar-
bari Logar zdel dober. Zakaj
ne bi poskusili?"

Zdi se, da ste pisali vloge,
dijakom pisane na kožo ... 
"Kolegi iz naše gledališke sku-
pine so zapisali kratke izseke
iz svojih življenjskih zgodb,
plesalka želi postati plesalka, a
pristane v povsem drugačnem
plesu kot pa na umetniškem
odru, violinist ne more zaigra-
ti svoje skladbe, igralec ne
dobi vloge ... Besedilo je konč-
no podobo dobivalo tudi med
procesi čustvenih izbruhov, ki
so jih predstavljali posamezni
dijaki, ko sem videl, katero 
čustvo koga najbolj tare ... "

Vedno znate pohvaliti tudi od-
lično ekipo, s katero ste sode-
lovali. Če se ne bi "dobro šte-
kali", vam ne bi uspelo pripra-
viti tako dobre predstave? 
"Zagotovo. Igralska ekipa in
vsi drugi, ki so sodelovali pri

predstavi, smo bili kot ena ce-
lota, ki pa ne bi bila popolna
brez naše mentorice Logarje-
ve. Že zdaj pogrešam te naše
vaje, ta naša druženja."

Zdaj ste v tretjem letniku gim-
nazije, ne dvomim, da so vaše
misli usmerjene v igralstvo,
dramatiko ... Kakšni so načrti? 
"Če mi bi kdaj uspelo priti na
igralsko akademijo in jo tudi
dokončati, bom nekoč v Kra-
nju ustanovil mladinsko gle-
dališko skupino. Če ne bom
igralec, bom šel na filozofsko
fakulteto študirat primerjalno
književnost in slavistiko. Mo-

goče bom potem profesor na
kakšni srednji šoli in bom lah-
ko režiral in postavljal predsta-
ve, v katerih bodo igrali dija-
ki."

Bo Sandrin jeseni gostoval
tudi po drugih šolah?
"Trenutno se najbolj ukvar-
jam s popravljanjem in zviše-
vanjem ocen, da opravim let-
nik tako, kot je treba. Vzpo-
stavili smo že nekaj kontak-
tov z drugimi šolami, da bi ig-
rali pri njih, a to bo počakalo
na jesen. Najprej pa bo gle-
dališka skupina šla konec
junija na izlet na Dunaj."

Naše življenjske zgodbe
Aprila je Gledališka skupina Gimnazije Kranj na odru Prešernovega gledališča uprizorila dramo 
Sandrin, katere avtor je dijak tretjega letnika na oddelku mednarodne mature Ajdin Huzejrović. 

Avtor besedila Ajdin Huzejrović je v svojem Sandrinu 
odigral tudi glavno vlogo. I Foto: arhiv predstave
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Medijski pokrovitelji:

Bogat zaključek glasbenega leta
Glasbena šola Kranj že tradicionalno organizira zaključne
koncerte v prvem tednu junija in tako bo tudi letos. Šolsko
leto, ki je bilo letos še posebej polno uspešnih dogodkov, se
bliža koncu in učenci nam bodo predstavili, kaj novega so
se letos naučili. Tako se nam bodo že v torek, 31. maja, pred-
stavili najuspešnejši glasbeniki solisti, naslednji dan, v sre-
do, pa bosta nastopila godalni orkester pod vodstvom To-
maža Pinterja in flavtistični orkester pod vodstvom Katje
Stare, predstavila pa se bo tudi skupina najmlajših čelistov
iz razreda Katrine Jericijo. Že v četrtek, 2. junija, bodo nasto-
pile najrazličnejše komorne zasedbe, ki jih sestavljajo učen-
ci šole. Vsi koncerti se bodo začenjali ob 19. uri v prostorih
avle Mestne občine Kranj. Pestro bo tudi v petek, 3. junija,
ko se bo prav tako v občinski avli ob 18. uri predstavil balet-
ni oddelek, ki je na šoli začel delovati v letošnjem šolskem
letu. Nastopili bodo učenci 1. razreda baleta in plesne pri-
pravnice. Minuli konec tedna so na šoli potekali tudi spre-
jemni preizkusi za vpis učencev v Glasbeno šolo. Naval je
bil tudi letos velik, saj se je sprejemnih preizkusov udeleži-
lo skoraj 180 učencev. Največje zanimanje je še vedno za ig-
ranje kitare in klavirja, nad pričakovanji je bilo tudi zanima-
nje za igranje prečne flavte ter violine, v nasprotju s prejšnji-
mi leti pa je poraslo tudi zanimanje za igranje trobil. 
Interesenti za vpis v 1. razred baleta, ki je namenjen devet in
več let starim otrokom, naj se oglasijo v tajništvu šole.Že se-
daj lahko napovemo tudi veliki zaključni koncert, na kate-
rem bosta nastopila pihalni in simfonični orkester GŠ Kranj
pod vodstvom Tomaža Kukoviča. Veliki dogodek bo v kon-
gresnem centru Brdo 23. junija ob 19. uri, vstopnice pa bodo
na voljo teden dni pred koncertom v tajništvu šole. I. K.

Center kulturnih dejavnosti za zaključek
Danes, v petek, 27. maja, ob 18. uri bo v Galeriji Dali zaključ-
na prireditev Centra kulturnih dejavnosti, ki deluje v okviru
JSKD, območne izpostave Kranj. Odprli bodo razstavo likov-
nih del, nastalih na likovni delavnici za otroke, ob tej prilož-
nosti bo nastopila tudi baletna skupina CKD. Slike bodo raz-
stavili Ines Abramovič, Nataša Gogala, Glorija Lea Irgl, Juli-
ja Ana Irgl, Katja Jagodic, Doroteja Kragl, Monika Kristan,
Alja Lah, Pia Pergar Hribljan, Ana Rupnik, Ana Sekavčnik,
Katarina Sekavčnik in Urška Torkar, v plesni točki pa se
bodo na temo Pomladni valček in ob glasbi P. I. Čajkovske-
ga v koreografiji Daše Skrt predstavile plesalke Ana Hudo-
bivnik, Rebeka Rauch in Dita Tolaj. I. K.

Občinstvo popeljali v svet muzikala
Sredi maja so mladi pevci in glasbeniki z Gimnazije Kranj
pripravili večer pesmi in glasbe v Kulturnem hramu Ignacija
Borštnika v Cerkljah. Razprodali so kar dva koncerta z naslo-
vom Spustimo noter sonce!. Profesorica Barbara Kušar in di-
rigent Primož Kerštanj, ki že več let uspešno vodita gimna-
zijsko pevsko ladjo, sta tokrat pripravila večer muzikalov, v
njih pa so peli in igrali Dekliški pevski zbor, Fantovska vo-
kalna skupina, bivše gimnazijke, zbrane v Komornem dekli-
škem zboru Carmen manet, pevski solisti, s svojo točko pa
je presenetila tudi skupina profesoric. V pravem času so
svoje dodali še gimnazijski glasbeniki in glasbenice. Občin-
stvo je uživalo ob razvpitih glasbenih temah iz znanih mu-
zikalov, kot so Nesrečniki, Cats, Evita, Chicago, Nune poje-
jo, Fantom iz opere, Lasje ... Nastopalo pa je okrog osem-
deset sedanjih in nekdanjih dijakov gimnazije ter njihovih
profesoric. I. K. 

Gimnazijske mačke in mački iz The Cats I Foto: Nace Grgorinič 

KRATKE NOVICE
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Vilma Stanovnik

Kranj - V četrtem krogu kva-
lifikacij za nastop na evrop-
skem prvenstvu leta 2012, ki
ga bo gostila Nizozemska, se
je naša reprezentanca v olim-
pijskem bazenu v Kranju po-
merila z ekipo Portugalske.
Že pred tekmo so tako vater-
polisti kot navijači pričakovali
gladko zmago, saj so bili naši
od Portugalcev boljši že na
tekmi v Portu, ko so zmagali
kar s 13:4. Vendar pa so se 
Portugalci v kranjskem olim-
pijskem bazenu izkazali kot
trmasti tekmeci, tako da na-
šim vse do konca niso pustili
lagodnejše igre in so se mora-
li za zmago z 10:8 še kako po-
truditi. "Naša igra v napadu
nikakor ni stekla, zlasti nismo

prišli do izraza strelci iz zuna-
njih položajev, tudi igra z ig-
ralcem več nam ni šla," je po
tekmi povedal naš kapetan
Erik Bukovac, ki ga v nasled-
njih dveh krogih z reprezen-
tanco čakata še tekma z Nem-

čijo doma in z Bolgarijo na
gostovanju. Vendar pa tekmi
ne bosta več odločilni, saj so si
naši z devetimi točkami že za-
gotovili drugo mesto na lestvi-
ci skupine B (za Nemčijo) in
uvrstitev v jesenske dodatne
kvalifikacije. 
"Vemo, da so Nemci višje uvr-
ščena ekipa kot mi, vendar pa
bomo skušali dokazati, da se
lahko kosamo tudi z njimi.
Lažjo tekmo in zmago nato
pričakujemo v Bolgariji," je
tudi povedal Kranjčan Erik
Bukovac, ki za slovensko re-
prezentanco igra že 17 let.
"Trenutno je reprezentanca
sestavljena iz nekaj izkušenih
in precej mladih igralcev, ki
za vrhunske rezultate potre-
bujejo še veliko treningov in
močnih tekem. Škoda je, ker

je v reprezentanci tako malo
Triglavovih fantov. Upam, da
bo kmalu bolje, pa tudi, da bo
rivalstvo med našimi klubi
kmalu spet večje, saj trenutno
dominirajo Koprčani," je še
dodal Erik Bukovac. 

Reprezentanca se je
predstavila v Kranju
Slovenska vaterpolska reprezentanca je v četrtem
krogu kvalifikacij za nastop na evropskem 
prvenstvu v kranjskem bazenu premagala 
Portugalce, nova tekma pa jih čaka 18. junija.

Naši vaterpolisti so v domačem bazenu v Kranju premagali
reprezentanco Portugalske, sredi junija pa jih čaka še 
obračun z Nemci. I Foto: Gorazd Kavčič

Vilma Stanovnik

Kranj - V Kranju sta poteka-
la dva finalna turnirja za
mlade rokometašice, na
obeh pa so se izkazala tudi
domača dekleta iz ŽRK
Kranj. Kot zmagovalke v
tako imenovani skupini
Center so si mlajše deklice
A (rojene 1998) ŽRK Kranj
zaslužile nastop na final-
nem turnirju, pred domači-
mi navijači pa so najprej s
24:9 premagale ekipo Žalca,
nato pa s 15:13 ekipo Šempe-
tra-Vrtojbe in zasluženo
osvojile največji pokal in zla-
te medalje. Najboljša igralka
finala je bila Hana Vučko,
najboljša strelka Patricija
Akalovič (obe ŽRK Kranj),
najboljša vratarka pa Tina
Zgonik iz ekipe Šempeter-
Vrtojba.
Prav tako so se pokala vese-
lile mlajše deklice B (rojene
leta 1999 in mlajše), saj so

po prvem mestu v skupini
Center prav tako zaigrale na
finalnem turnirju in osvojile
tretje mesto za ekipama Za-

gorja in Šempetra-Vrtojbe.
Kot pravijo v ŽRK Kranj, ki
delujejo na OŠ Matija Čopa
v Kranju, v obe ekipi mlajših

deklic za naslednjo sezono
vabijo nove članice. Več in-
formacij dobite po telefonu
040/308 828.

Pokala za mlade rokometašice
Mlade rokometašice ŽRK Kranj so postale državne rokometne prvakinje med mlajšimi deklicami A,
pokala za tretje mesto pa se je razveselila tudi ekipa deklic B.

Vilma Stanovnik

Kranj - Da tudi mladi atleti
zares radi tekmujejo, vsako
leto znova dobimo potrditev
na sedaj že tradicionalnem
mednarodnem mitingu v
Kranju, ki ga pri Atletskem
klub Triglav še prav posebej
skrbno pripravljajo. Tako je
bilo tudi prejšnjo soboto, ko
je bil na atletski stezi in ob
njej pravi živ-žav, mladi pa
so z odra za zmagovalce po-
nosno odnašali pokale, šte-
vilni med njimi celo prve v
svoji športni karieri. 
"Ob letošnjem mitingu smo
lahko zadovoljni, saj se nam
je za nastope prijavilo kar
763 atletov iz Slovenije, Av-
strije, Italije, Hrvaške, Bos-
ne in Hercegovine, kar do-
kazuje, da se je miting v re-
giji prijel. Ponosni smo, da
k nam prihajajo tudi mladi
iz sosednjih držav in tekmu-
jejo s svojimi sovrstniki. Ti-
sto, zaradi česar smo tudi
navdušeni, pa je zagotovilo
podžupanje Nade Mihajlo-
vić, da se bo jeseni ta objekt
vendarle podrl in da se bo
začela gradnja nove tribune
z atletsko dvorano. To nas
veseli zlasti zato, ker morajo
sedaj naši atleti v zimskem
času trenirati v Ljubljani.
Prav tako bomo imeli v novi
dvorani priložnost organizi-
rati še več tekmovanj, zlasti

tekmovanj za člane. S tem bo
klub dobil boljše pogoje za
delo," je ob mitingu poudaril
predsednik Atletskega kluba
Triglav Tomaž Kukovica, ki
je zadovoljen tudi z vse bolj-
šimi rezultati, ki jih dosegajo
Triglavovi atleti. 
"Po lanski zelo uspešni sezo-
ni, ko smo bili prvič v zgodo-
vini Atletskega kluba Triglav
državni prvaki pri mlajših
mladincih, nam novih načr-
tov ne manjka. Eden od njih
je, da se Tina Murn udeleži
svetovnega prvenstva ter da

Tamara Zupanič in Žani Sla-
dič nastopita na evropskem
prvenstvu za mladince. Naš
klub ima trenutno osem red-
nih reprezentantov v različ-
nih disciplinah in kategori-
jah, vseh atletov pa je 250.
Zanje nas skrbi devet trener-
jev in vaditeljev," je o trenut-
ni podobi kluba povedal glav-
ni trener Matjaž Polak, ki z
drugimi skrbi, da je za kralji-
co športov v Kranju med
mladimi še vedno dosti zani-
manja in da se ohranja tudi
tradicionalni mednarodni

miting mladih, ki zadnjih pet
let poteka v spomin nekda-
njega Triglavovega trenerja
Dobrivoja Vučkoviča - Vučka. 
"Vučko je bil idejni vodja
mladih atletov in tudi naš
miting je prilagodil otrokom,
saj ni vse po predpisih atlet-
ske zveze. Je bolj druženje
skozi šport, mladi tekmujejo
za zabavo in to jim veliko
pomeni," je še povedal Mat-
jaž Polak, v klubu pa so letos
poskrbeli tudi za zanimivo
razstavo, posvečeno trenerju
Vučku.

Radi tekmujejo in 
se družijo
Atletski klub Triglav Kranj je minulo soboto v kranjskem športnem parku poskrbel za pravo športno
manifestacijo mladih, ki so se pomerili na že 17. mednarodnem atletskem mitingu, ki je zadnja leta
namenjen tudi spominu na priljubljenega trenerja Vučka.

Državne rokometne prvakinje med mlajšimi deklicami A (od leve proti desni): trener 
Matjaž Rozman, Neža Žaler, Neja Čalič, Tajda Janežič, Špela Lužovec, Klavdija Prestor,
Nika Ožegovič, Tjaša Arhanič, Monika Podlogar, Patricija Akalovič, Hana Vučko, Patricija
Kurelac in Anja Šekoranja.
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Mladi so tekmovali v različnih atletskih disciplinah ter pokazali veliko znanja in 
borbenosti. I Foto: Matej Slabe
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Čas za odbojko na mivki
Klub študentov Kranj že od maja pa vse do septembra or-
ganizira KŠK rekreacijo, odbojko na mivki. Za člane brez-
plačna, za ostale pa 2 evra vredna rekreacija, poteka enkrat
na teden in sicer ob torkih med 18. in 20. uro v Rekreacij-
skem centru Bor Preddvor. Članstvo se izkaze s predložitvi-
jo članske izkaznice KŠK vodji rekreacije. Dodatne informa-
cije na sport@ksk.si. P. J.

Zbiramo zamaške za Gala
Na Klubu študentov Kranj zbirajo zamaške, da bi pomagali
Galu Majšlerju iz Maribora. Gal ima cerebralno paralizo in
mnogo drugih zdravstvenih težav. Da bi ga še naprej lahko
prevažali naokoli, njegova družina potrebuje prilagojen večji
avto. Pomagate lahko z zbiranjem zamaškov! Klub študen-
tov Kranj vas prosi, da na njihovo Info točko (Gregorčičeva
6, zraven Rock bar Down towna) prinesete zamaške od plas-
tenk, sadnih sokov, mineralne vode, mleka, olja, tekočih
pralnih praškov, mehčalcev, ipd. Zbiranje bo potekalo do za-
ključka dobrodelne akcije. P. J.

Igraš tenis? Pridi na KŠK turnir!

Klub študentov Kranj bo tudi v sezoni 2011 na igriščih TK
Triglav Kranj enkrat na mesec, in sicer ob sobotah ob 9.30,
organiziral teniške turnirje na igriščih teniškega kluba Triglav
Kranj, na katere ste vabljeni vsi rekreativni igralci te igre. Naj-
boljši igralci na posameznih turnirjih in ob koncu sezone
bodo prejeli praktične nagrade. Število prijav je omejeno na
16, vsak igralec pa ima zagotovljeni dve tekmi. Sistem tek-
movanja bo določen na dan turnirja in bo odvisen od števila
udeležencev, na turnirju pa nimajo pravice do nastopa igral-
ci, ki so registrirani pri Teniški zvezi Slovenije. Prvi turnir je
bil 21. maja, drugi bo 25. junija, naslednji turnirji pa so 23.
julija, 20. avgusta in 10. septembra. Prijavnina znaša 5 evrov
za člane KŠK-ja in 10 evrov za ostale. Prijave sprejemajo na
Info točki Kluba študentov Kranj (zraven Rock bar Down
Towna) ter na dan turnirja od 9.30 dalje. Dodatne informaci-
je na tenis@ksk.si oz. 031/685-936 (Primož). P. J. 

Kdo bo prvi na Joštu?
Jutri, v soboto, 28. maja, bo potekal kolesarski vzpon na
Jošt, ki ga organizira Klub študentov Kranj. Vzpon se bo za-
čel ob 10. uri, cilj tekmovalcev pa bo premagati 847 nad-
morske višine, pet kilometrov asfaltirane ceste s povpreč-
nim naklonom 9 odstotkov ter višinsko razliko 450 metrov.
Vsak tekmovalec bo prejel majico, prvi trije po kategorijah
bodo prejeli medalje, absolutno prvi trije v moški in ženski
konkurenci pa pokale. Zmagovalec kolesarskega vzpona bo
prejel oranžno pikčasto majico, podeljevali pa bodo tudi
praktične nagrade. Vsak, ki želi sodelovati, se lahko prijavi
še jutri od 8. ure dalje na štartnem prostoru, parkirišču Kole-
sarskega kluba Sava Kranj v Stražišču, kjer bo potekala tudi
delitev štartnih številk. Zaključek zbiranja prijav bo ob 9. 
45. Startnina je za člane KŠK-ja 10 evrov, drugi morajo
plačati 14 evrov. Več informacij na www.ksk.si/jost. P. J. 

Petra Jošt

Epicenter dogajanja je bil na
Slovenskem trgu pred Gim-
nazijo Kranj, saj Kranj še
vedno ne premore nujno po-
trebnega prostora, kjer bi
lahko potekale večje priredit-
ve, kot je zagotovo Teden
mladih. 
Letošnji Teden mladih je
imel posebno eko noto, saj
obiskovalci festivala vsako
leto ustvarijo v povprečju za
več kot 25 kubičnih metrov
različnih odpadkov, ki po na-
vadi pristanejo v skupnih
kontejnerjih za smeti in pre-
cej obremenjujejo okolje.
Zato so se organizatorji letos
odločili, da temu naredijo ko-
nec in so se na pobudo Save
Tires, podjetja koncerna Good-
year, pridružili kampanji Po-
zor(!)ni za okolje, tako da je
bilo poskrbljeno za odgovor-
no ravnanje z odpadki. Na
glavnem prizorišču so name-
stili primerne ekološke otoke
za ločevanje odpadkov, obis-
kovalce so vseskozi opozarja-
li na odgovoren odnos do
okolja, v sodelovanju z druš-
tvom Smetumet pa so orga-
nizirali delavnico kreativne
reciklaže "pREobleka", kjer
so mladi predelovali, nadgra-
jevali in izmenjavali stara ob-
lačila ter spoznavali različne
kreativne možnosti predela-
ve odpadkov. 
Letošnja novost je bila tudi
festivalska zapestnica. En

evro od vsake prodane za-
pestnice so namenili social-
no ogroženi bodoči mamici
študentki. Radodarni pa so
bili tudi na dobrodelnem
spinningu, triurnem vrtenju
pedal na Slovenskem trgu,
kjer so denar namenili otro-
kom iz socialno ogroženih
družin, da se bodo lahko
udeležili enotedenskega ta-
bora v Pineti.
Sicer pa so večerni program
v petek, 13. maja, udarno od-
prtli - najprej silaki na Noči
silakov, nato pa še tolkalska
zasedba The Stroj. Urbano
sobotno dogajanje je bilo v
znamenju hip-hopa: pred-
stavili so se kranjski reparji,
Kelly & K.C., Emkej z ban-

dom ter Zlatko in Optimisti.
V nedeljo so kljub mrazu in
dežju že dopoldne kranjske
ulice zavzeli tekači na tradi-
cionalnem Teku po ulicah
Kranja. V ponedeljek so se
smejali na Impro showu s
KUD-om Kiks, v torek pa na
stand-upu. Nastopili so Tin
Vodopivec, Perica Jerković,
Marko Kumer - Murč, Mari-
na Orsag (CRO), smehijado
pa je povezoval Boštjan Go-
renc - Pižama. V sredo je po-
tekal Festival neuveljavlje-
nih skupin pred Rock ba-
rom - Down Town, kjer smo
slišali mlade in obetavne
Leer, Tomcat, Lei'Yh in Fur-
ry Walls, na Slovenskem
trgu pa na Modni reviji ob-

čudovali modne kreacije
mladih oblikovalcev. 
V Kranj je prišel tudi srbski
DJ Marko Miličević - Gra-
mophonedzie, avtor svetov-
nega hita Why don't you.
Slavni DJ je vrtel na Zaključ-
nem Četrtkanju v KluBaru,
19. maja. V petek, 20. maja,
so Slovenski trg zavzeli al-
ternativni Dustin Cham-
bers, The Vast Blasts, Semi-
noise, Adam, Toronto Drug
Bust in Tide. Na zaključnem
koncertu so se od Tedna
mladih poslovili v stilu: z
Jazz Je Kul band, za njimi so
nastopili Zgrešeni primeri,
za vrhunec pa so poskrbeli
Zaklonišče prepeva in
Zmelkoow. 

Teden, ko so mladi glavni
Od 13. do 21. maja je v Kranju potekal največji mladinski festival Teden mladih, ki ga je obiskalo več
kot 20 tisoč ljudi, ki so se udeležili pestre palete dogodkov s področja kulture, izobraževanja, sociale,
športa in zabave. 

Dejan Rabič

Zdaj, ko že nekaj časa nisem
gledal televizije in bolj malo
spremljam medije, je moje
življenje precej lepše. Pred-
vsem se manjkrat lopnem
po čelu ob neizprosni ne-
umnosti ali v nekaterih pri-
merih samo popolni brez-
predmetnosti, ki v valovih z
visoko frekvenco buta iz ti-
ste škatle, no, danes bolj
plošče na steni.
Že pred časom sem imel v
življenju nekoliko preveč
časa in nekoliko premalo
dela, še manj pa denarja.
Tako sem precejšen delež
razpoložljivega časa prebil
ob televiziji. Nekaj časa sem
se močno zabaval, ko sem
zaporedoma gledal neko od-
dajo o svetu, na katerem ob-
stajajo zgolj zli politiki in ka-
pitalisti ter ubogi reveži,
nato osrednjo informativno
oddajo, v kateri so pozabili,
kaj so relevantne novice, po-
tem pa še izobraževalni res-
ničnostni šov, kjer so se ne-
znani Slovenci igrali pride-
lovanje hrane. Zdelo se je
kot prvovrstna komedija.
Žal sem kasneje ugotovil, da

ni bila, vsaj ne namerno.
Kakorkoli, to me je napeljalo
na razmišljanje o tem, kaj
ljudje dandanes pravzaprav
počnejo, natančneje, kje se
informirajo? Ker v demokra-
ciji je tako, da pravica odlo-
čanja o zadevah, ki so po-
membne za družbo, pripada
vsakomur, ki mu je uspelo
preživeti prvih 18 let življe-
nja. Potem je kvalificiran, da
gre na volitve ali referen-
dum, skratka, da vsaj po-
sredno odloča o skupni pri-
hodnosti.
Zato je zanimivo vedeti, na
podlagi česa se ljudje odlo-
čajo. Z uporabo verjetnosti
in logike sem izločil mož-
nost, da bi ljudje dejansko
brali zakone. Ena od opor-
nih točk pri premisleku je
bila ta, da je domača branja
(obvezna) na gimnaziji pre-
brala morda dobra polovica
razreda. Zakoni so nekoliko
težje prebavljivo čtivo, poleg
tega med mnogimi ljudmi
velja prepričanje, da je poli-
tika "brez veze". Torej to ne
deluje. Nadaljeval sem z raz-
mišljanjem in ugotovil, da
bodo ljudje verjetno največ
informacij dobili iz medijev.

Ogledal sem si torej podatke
o branosti oziroma gledano-
sti.
Mediji so ob zadnji raziskavi
branosti, ki sem jo našel, po-
ročali takole: "med dnevniki
so najbolj brane Slovenske
novice (318 tisoč bralcev)",
"med brezplačniki pa je naj-
bolj bran Žurnal (414 tisoč
bralcev)", "med televizijami
je najbolj gledana Pop TV".
Tako, sem si rekel, tole pa
že pokrije večino tistega slo-
venskega življa, ki zna brati
in ki sme glasovati. Nekate-
ri sicer berejo še razne
spletne časopise ali pa pri-
dejo do novic za šankom,
kjer se srečajo s sosedovim
Franceljnom, trije od tiso-
čih pa celo zakone.
Kot vemo, so Slovenske no-
vice dokaj rumeno obarva-
ne in specializirane pred-
vsem za vesti, ki nosijo
oznake kot so "šokantno",
"tragično", "katastrofa" in
podobne z objektivnostjo
zaznamovane fraze. Žurna-
lovi članki so v povprečju
krajši kot besedila, ki jih po
nareku pišejo v 3. razredu
osnovne šole. Prispevki v
informativnih oddajah na

televiziji prav tako ne slovi-
jo ravno po dolžini. Ljudje
torej radi berejo oziroma
gledajo kratke in šokantne
novice.
Kratkost in šokantnost defi-
nitivno nista značilnosti be-
sedil, ki bi bila poglobljena
in objektivna. Poleg tega
moramo upoštevati še delež
funkcionalno nepismenih
oseb, ki si slišano ali prebra-
no sploh s težavo interpreti-
rajo. Pri tem je treba upoš-
tevati še dejstvo, da se medi-
ji bolj kot na vsebino predla-
ganih sprememb osredoto-
čajo na prenašanje besed
politikov, ki pa vse bolj daje-
jo vtis, da je njihova primar-
na naloga poskrbeti za paj-
daše na pravi strani korita,
zato je vsebina tudi zanje
manj relevantna.
Opisano stanje pa žal ne
spodbuja optimizma pri ti-
stih, ki si želijo imeti v pri-
hodnosti razvito družbo, ki
se bo uspešno kosala z izzi-
vi časa in ki bo svojim čla-
nom omogočala kolikor toli-
ko spodobno življenje. Kaj
pa rešitev? Ne vem, Slove-
nec sem, grem raje s kole-
gom na pivo.

O odločanju
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Križanka
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Obratovalni čas letnega kopališča:

celodnevno plavanje pon-pet: od 9. do 20. ure, 
popoldansko plavanje od 14. do 22. ure
nočno plavanje od 20. do 22. ure, 
sobota, nedelja: od 9. do 22. ure.

Informacije: recepcija bazena 
04/201 44 40

Nagrajence čakajo lepe nagrade:
1. nagrada: enodnevna družinska vstopnica 
2. nagrada: poldnevna družinska vstopnica
3. nagrada: dve enodnevni vstopnici

Tri nagrade prispeva Gorenjski glas.
Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk 
z oštevilčenih polj in vpisano v kupon iz križanke) pošljite
na dopisnicah do srede, 8. junija 2011, na Gorenjski glas,
Bleiweisova cesta 4, 4001 Kranj. Dopisnice lahko oddate
tudi v nabiralnik Gorenjskega glasa pred poslovno stavbo.

V neposredni bližini kopališča je otroško igrišče GibiGib.
Z različnimi delavnicami in organiziranimi aktivnostmi
otroke spodbujamo h kvalitetnemu preživljanju prostega
časa. Vabljeni torej k igri v prijetno senco dreves. Za
osvežilne pijače je na voljo prijeten lokal.

ZAVOD ZA ŠPORT KRANJ
Letno kopališče bo odprto od torka, 21. junija 2011.
Do 31. junija poseben popust na sezonske vstopnice.

Kopanje je možno popestriti s sodelovanjem pri vodenih ani-
macijah in z zabavo na vodnih igralih. Obiskovalcem, ki želijo
mir in prostor za plavanje, priporočamo obisk kopališča med
20. in 22. uro, ko je na sporedu nočno kopanje. Za sladoled,
osvežilne pijače in kaj za pod zob skrbijo v dveh barih.
Različna društva ponujajo med počitnicami varstvo otrok s
pestrimi celodnevnimi aktivnostmi in tečaji plavanja.
Vabljeni tudi k spodbujanju plavalcev in vaterpolistov na tek-
movanjih. 

Vse o dogajanju na kopališču si lahko preberete na 
www.zsport-kranj.si.
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Zanimivosti

Ana Hartman

Predoslje - Na Osnovni šoli
Predoslje so se v tem šol-
skem letu pridružili celolet-
nemu projektu zavoda za
šolstvo z naslovom Čustva
odpirajo um. "Za sodelova-
nje smo se odločili, ker
smo želeli v izobraževal-
nem procesu spodbujati
tudi čustveno in socialno
zrelost. Večkrat bi se mora-
li zavedati, da nam čustva
odpirajo um, žal pa je pona-
vadi ravno obratno," je pou-

darila vodja projekta Janja
Sršen.
V projektu so sodelovali
učenci od prvega do šestega
razreda. "Naš cilj je bil, da
otroke naučimo prepoznati
čustva, jih ubesediti in izra-
ziti. Temu smo namenili
številne ure. Pouk se je zače-
njal v jutranjem krogu s
sprostitvijo, umirjanjem,
prijaznim pozdravom, sti-
skom roke, objemom ... Čus-
tva so učenci izražali tudi z
likovnim ustvarjanjem. Na
delavnicah smo veliko po-

zornosti posvetili empatiji
oz. razvijanju sočutnosti do
sošolcev in drugih ter izra-
žanju strahu in jeze. Napre-
dek je opazen, otroci znajo
povedati, kaj čutijo, jezo kro-
tijo precej bolje kot prej ...,"
ugotavlja Sršenova.
Na šoli so pripravili tudi raz-
stavo likovnih del, ki so jih
na temo Čustva odpirajo um
ustvarili gorenjski učenci. V
začetku maja so ob dnevu
odprtih vrat organizirali de-
lavnice sproščanja: izvajali
so jogo za otroke, skupaj s

starši pa so se lahko udeleži-
li tudi sproščanja z masažo,
sproščanja ob glasbi ...
Celoletni projekt je vrhunec
dosegel z nedavnim sreča-
njem s člani Društva para-
plegikov Gorenjske. "Druže-
nje z njimi je bilo zelo pri-
jetno, z nami so delili ganlji-
ve življenjske zgodbe, čustva
so kar vrela iz nas. Prikazali
so nam igranje košarke na
invalidskih vozičkih in to
možnost dali tudi učen-
cem," je še povedala Sršeno-
va.

Čustva odpirajo um
Na OŠ Predoslje so v tem šolskem letu otroke spodbujali k prepoznavanju in izražanju čustev.

Ob zaključku projekta Čustva odpirajo um so pripravili
srečanje s člani Društva paraplegikov Gorenjske.

Veliko zanimanja je bilo tudi za poslikavo obrazkov. 
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Vsako soboto od 9. do 14. ure: 

EKOLOŠKA TRŽNICA Zaplujmo v poletje

Četrtek, 2. junija, ob 10. uri:
Dunajska fešta
Vse obiskovalce vabimo na dunajsko fešto, kjer boste lahko
prisluhnili zvokom zabavne glasbe ter pokusili odlične dunaj-
ske medaljone s pomfrijem! Otroci pa ste vabljeni na kreativ-
no slikarsko delavnico. 

Petek, 3. junija, od 16. do 19. ure:
Osvežite se! 
Vabljeni na otok osvežitve, kjer si boste z malo spretnosti pri-
igrali lepe nagrade in pokusili nove, osvežilne napitke, ki vas
bodo osveževali celo poletje. 

Petek, 3. junija, ob 17. uri:
Pozibava se barčica ...
Dvignili bomo sidro, razprli jadra in se pognali galebom na-
proti. Mirno se bo pozibavala naša barčica, ko bomo uživali
zaslužene počitnice ... Že odštevate dneve? 

Sobota, 4. junija, ob 10. uri:
Čof v poletje
Izteka se šolsko leto in sonce se vzpenja visoko v nebo. Od
tam pa žge in pripeka. Skrijte se v našo družbo, kjer bo to-
plo, a si bomo vseeno malce oddahnili od vročine in skupaj
čofnili v čudovito poletje ob skladbicah in obilici dobre volje. 

Torek, 7. junija, in torek, 21. junija, ob 10. uri:
Dobrote slovenskih kmetij

Od torka, 7. junija, do nedelje, 12. junija:
Z igro do prvih turističnih korakov s Turistično zve-
zo Slovenije
Otroci so s svojimi vzgojiteljicami celo leto spoznavali zeleno
okolje, v katerem živijo. 
Otroške ustvarjalnosti predstavljamo na razstavah. Lumpiji
turisti vabijo otroke vsak petek med 9.30 in 11.30 v času
razstave na skupno spoznavanje Slovenije. 

Petek, 10. junija, ob 17. uri:
V podvodnem svetu
Se še spomnite, kaj vse ste videli na zadnjih počitnicah v
globinah morja? Živahne ribice? Plašnega raka samotarja?

Morda sipo? Tudi letos vas v globinah morja čakajo vsi ti
morski prijatelji, a še prej vas bodo obiskali v Mercatorju! 

Petek, 17. junija, ob 17. uri:
Torbica za plažo
Sončna očala, krema za sončenje, pa brisača in še telefon-
ček ter seveda obvezna revija ... In kam z vsemi temi drob-
narijami? Imamo rešitev: izdelali si bomo priročno torbico za
vse drobnarije, ki sodijo na plažo! 

Petek, 24. junija, ob 17. uri:
Zabojček za morske spominčke
Se še spomnite, kaj vse ste prinesli domov z lanskega dopu-
sta? Školjke, kamenčke in rakove klešče! Ja, ja in potem so
bile vse te drobnarije kamen spotike in nereda pri hiši ...
Zato bomo za letošnjo bero spominčkov izdelali priročen za-
bojček. 

Sobota, 11. junija, ob 10. uri:
Babolat - Mercator, turnir v mini tenisu

Četrtek, 16. junija, ob 17. uri
Glasbeni nastop ansambel Mladi godci
Vsi obiskovalci vabljeni na nastop znanega ansambla Mladi
godci, ki vam bo ogrel dušo in srce! 

Sobota, 18. junija, ob 10. uri:
Hura počitnice
Čez leto se je nabralo kar nekaj šolskih stvari, ki jih je po-
trebno ob koncu šolskega leta pospraviti, da boste vedeli,
kam jih spraviti, pridite in si okrasite zaboj, v katerega boste
vse pospravili. 

Četrtek, 23. junija, ob 17. uri
Glasbeni nastop ansambla Tiktak
Vabljeni na nastop ansambla Tiktak, saj Vas bodo muzikant-
je razvajali z zvoki narodnozabavne in zabavne glasbe! 

Četrtek, 30. junija, ob 17. uri
Glasbeni nastop ansambla Mladi muzikantje
Vabljeni na nastop ansambla Mladi muzikantje, kjer Vas
bodo fantje razvajali z zvoki narodnozabavne in zabavne
glasbe! 

PROGRAM PRIREDITEV  ZA MC KRANJ PRIMSKOVO

Vabljeni!

Črke namesto številk - izpišimo 
besedo izlet! 
Z nagradno igro, v kateri je vedno več sodelujočih, nadaljuje-
mo tudi letos. Koncept igre ostaja enak: na celostranskih 
Mercatorjevih oglasih, ki bodo objavljeni v Kranjčanki, Ločanki,
Kranjskem glasu, Jeseniških in Deželnih novicah še maja, 
septembra, oktobra in novembra, bo objavljena po ena črka iz
besede IZLET. Ko boste zbrali vse črke in iz njih izpisali besedo
izlet, jih boste prilepili na kupončke. Kupončke lahko 
najdete v Mercatorjevih prodajnih centrih Primskovo, Savski
otok, Škofja Loka, Jesenice in Lesce. Pravilno polepljene
kupončke z besedo izlet boste konec novembra oddali v
omenjenih Mercatorjevih centrih ali jih poslali na Gorenjski
glas, Bleiweisova cesta 4, Kranj. Kot je že navada, bo žreb
določil 48 srečnežev, ki jih bomo odpeljali na brezplačni enod-
nevni izlet presenečenja. Vabljeni k sodelovanju!

En izžreban kuponček prinaša nagrado le eni osebi, tudi, če je na njem
napisanih več imen (nagrajenec je prvi napisani). V nagradni igri lahko
sodelujete z več kupončki, stari pa morate najmanj 18 let. Pravila na-
gradne igre najdete na www.gorenjskiglas.si.

Malčki uživali v Pikini družbi

V vrtcu Čira čara so tudi letos priredili Pikin dan. Tradi-
cionalna majska prireditev se je začela s klicanjem Pike No-
gavičke, za katero otroci verjamejo, da se vseskozi skriva na
podstrešju vrtca oz. "vile" Čira čara in opazuje, ali so pridni.
Pika je malčke, njihove starše in druge obiskovalce kaj kmalu
pozdravila z enega od oken ter se jim nato pridružila pri ak-
tivnostih na igrišču pred vrtcem. "Znova smo pripravili
pester program. Navezali smo ga na naravoslovje in gibanje,
ki je že drugo leto prednostna naloga Kranjskih vrtcev," je
pojasnila Mojca Zadnikar, vodja vrtca Čira čara. Otroci so na
naravoslovni delavnici izdelovali helikopterčke, žabice iz pa-
pirja in vozila na zračnih blazinah, na ekološki delavnici so
pod spretnimi prsti nastajali možički - čupkoti, slikali so na
opeko, veliko zanimanja je bilo za frizersko delavnico in
poslikavo obrazkov, razgibali so se na telovadnem poligonu,
posladkali so se s palačinkami ... Program je s kavbojskim
plesom popestrila skupina Country mačke. A. H.
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Cesta Staneta Žagarja 69, Kranj
T: 04 20 19 926
Delovni čas od ponedeljka do sobote 
od 8.00 do 21.00 ure,
nedelje od 8.00 do 13.00 ure

Obiščite trgovino 
Dormeo v Kranju

(Mercator center Kranj)

Vsakega 
obiskovalca 
čaka darilo.

Ponudba velja do 30. 6. 2011.
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Domači 
sladoled
v baru 

NAGRADA ZA 
ODLIČNJAKE 

OB KONCU 
ŠOLSKEGA 

LETA

BONUS CLUB KARTICA 
Tukano zagotavlja 3 % popust.

Včlanitev in dodatne informacije so 
Vam na voljo na www.tukano.si

: 059 930 834☎

✂

✂

Kupon za 8 % popustob predložitvi 
bonus klub kartice 

velja do 31. 6.
✂

✂
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Mladi v mesecu mladosti
Minuli konec tedna smo se v Kranju poslovili od tradicionalnega Tedna mladih, ki je v devetih dneh postregel z več kot sto različnimi dogodki s področja
športa, zabave, izobraževanja, sociale in kulture, vseh prireditev skupaj pa se je udeležilo okoli 15 tisoč obiskovalcev. Mesto so prejšnji petek napolnili tudi
maturanti, v Kranju je bil konec tedna atletski miting mladih, meseca mladih pa še ni čisto konec.

Teden mladih je bil tudi dobrodelen, saj so denar, zbran s festivalskimi zapestnicami, 
namenili mladi mamici Špeli, na dobrodelnem spinnigu pa so denar od prijavnine 
namenili Zavodu Korak. I Foto: Matej Slabe

Veliko se je dogajalo ob večerih, ena od najbolj uspešnih prireditev, ki si jo je ogledalo 
veliko mladih in malo manj mladih, pa je bila modna revija, na kateri so se navdušili 
modni oblikovalci in seveda modeli. I Foto: Matej Slabe 

Ob letošnjem Tednu mladih so Slovenski trg zaprli z ograjami, jih znotraj okrasili z 
grafiti in razstavo fotosekcije Kluba študentov Kranj ter glavno prizorišče spremenili v
deželo Tedna mladih. I Foto: Matic Zorman

Na zaključnem koncertu so nastopili Jazz Je Kul Band, Komorni orkester KŠK, zmagovalec
osnovnošolskega talenta Tedna mladih Matic Bulc, Zgrešeni primeri, Zaklonišče preveva
in Zmelkoow, zbralo pa se je veliko poslušalcev. I Foto: Matej Slabe

Prejšnji petek so druženje mladih na ulicah Kranja popestrili tudi letošnji maturantje, ki se
jih je na četvorki zavrtelo 1376, seveda pa je dobro vzdušje pred novim učenjem za 
zrelostni izpit trajalo ves dan. I Foto: Katja Smole, besedilo: Vilma Stanovnik

Mladi so se radi družili ob športnih prireditvah, ki so se začele s prvenstvom v vlečenju
vrvi, nadaljevale pa s turnirjem v ulični košarki, tekmovanjem v malem nogometu, pikadu,
mini odbojki, ... pa tudi namiznem tenisu. I Foto: Matej Slabe




